

## SUMÁRIO

| Descrição                                            | Página |
|------------------------------------------------------|--------|
| TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .....             | 1      |
| TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .....             | 1      |
| AVISO DE LICITAÇÃO .....                             | 2      |
| EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2025..... | 2      |
| EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025..... | 11     |
| ATA DE SESSÃO – CHAMADA PÚBLICA 01/2025 .....        | 30     |

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Igarapé Grande, acolhendo o parecer jurídico exarado no processo administrativo nº 16/2025, reconhece ser inexigível a licitação, e **ADJUDICA e HOMOLOGA** com fundamento no Art. 71, § 4º da Lei nº 14.133/2021, a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA LEOPOLDINA VALE, Nº 54, BAIRRO CENTRO, DESTINADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ GRANDE/MA, consubstanciado nos termos do Art. 74, inc. V, do mesmo diploma.

**MARIA DAS DORES SAMPAIO LEITE, CPF Nº 117.885.418-39**, residente e domiciliada na Rua Leopoldina Vale, Bairro Centro, Igarapé Grande/MA, decorrendo neste Processo de Inexigibilidade de Licitação no valor MENSAL de **R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)**, totalizando anualmente **R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)**.

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A responsável desta entidade, notadamente a Secretária Municipal de Planejamento, Administração e Finanças de Igarapé Grande/MA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a vista do relatório conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve **ADJUDICAR e HOMOLOGAR** a presente Licitação nestes termos: Nº do Processo Administrativo: 11/2025. Nº da Licitação: **CE 02/2025**. Modalidade: **Concorrência Eletrônico**. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção da iluminação pública no município de Igarapé Grande/MA, compreendendo a execução de serviços de manutenção permanente, mediante fornecimento de materiais, mão de obra,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



equipamentos e ferramental necessários e melhoria da infraestrutura do município. Empresa vencedora: **FRANCISCO VIEIRA AMURIM LTDA, CNPJ Nº: 50.651.345/0001-83**, vencedora do lote 01, com o valor total de **R\$ 781.929,84 (setecentos e oitenta e um mil novecentos e vinte nove reais e oitenta e quatro centavos)**.

**AVISO DE LICITAÇÃO**

A **Prefeitura Municipal de Igarapé Grande/MA**, através de sua Agente de Contratação, torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2025, Processo Administrativo nº 014/2025, **do tipo Menor Preço por Item**, que tem como objeto a **contratação de empresa visando a prestação de serviços de aluguel de máquinas pesadas a serem executadas em conformidade com a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Urbanismo e Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças do município de Igarapé Grande - MA**, com data de abertura dia **16/05/2025, às 09h30min**. A Licitação será regida pela Lei nº. 14.133/21 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado pelo sistema Sinc-Contrata/TCE-MA, ou no site da Prefeitura de Igarapé Grande/MA através do endereço eletrônico: <https://www.igarapegrande.ma.gov.br>; ou pelo portal de compras através do endereço: <https://www.licitaigarapegrandema.com.br/>. Mais informações podem ser solicitadas através do e-mail: [ccligarape@gmail.com](mailto:ccligarape@gmail.com).

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2025**

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM |                                                                                                                                                                          |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 09/2025                                                                                                                                                                  |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 04/2025                                                                                                                                                                  |
| MODALIDADE:                 | Pregão Eletrônico                                                                                                                                                        |
| ÓRGÃO GERENCIADOR:          | Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças                                                                                                           |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):   | Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças                                                                                                           |
| OBJETO:                     | registro de preços para a aquisição de materiais de construção e elétrico para atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Igarapé Grande/MA |
| VALOR TOTAL REGISTRADO:     | R\$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais)                                                                                                                           |
| VIGÊNCIA INICIAL:           | 28 de Abril de 2025                                                                                                                                                      |
| VIGÊNCIA FINAL:             | 28 de Abril de 2026                                                                                                                                                      |

**DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**  
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>  
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7  
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                |                                                                |         |                    |
|----------------|----------------------------------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME:          | Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças | CNPJ:   | 06.323.208/0001-28 |
| LOGRADOURO:    | Av. João Carvalho, S/N                                         | BAIRRO: | Centro             |
| CIDADE:        | Igarapé Grande                                                 | ESTADO: | Maranhão           |
| REPRESENTANTE: | Analice Silva Jacaúna Jorge                                    | CPF:    | 913.099.053-04     |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO |                          |           |                                 |
|-----------------------|--------------------------|-----------|---------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL:         | CASSIANO M. DE SOUSA     | CPF/CNPJ: | 39.602.038/0001-70              |
| ENDEREÇO:             | Vila Mariano, 05         | BAIRRO:   | Centro                          |
| CIDADE:               | Bernardo do Mearim       | ESTADO:   | Maranhão                        |
| CONTATO:              | (99) 98460-8188          | E-MAIL:   | alerrandroconstrucoes@gmail.com |
| REPRESENTANTE:        | CASSIANO MORAES DE SOUSA | CPF:      | 026.834.973-85                  |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP |                                                                                                                                         |       |         |        |             |                |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|----------------|
| Item                          | Descrição                                                                                                                               | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total      |
| 1                             | 0 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32                                                                                                  | POTY  | und     | 2.470  | R\$ 45,00   | R\$ 111.150,00 |
| QUANTIDADE                    | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 2.470,00   Valor Total: R\$ 111.150,00 |       |         |        |             |                |
| 2                             | AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR                                                                                                    | AC    | m³      | 241    | R\$ 131,00  | R\$ 31.571,00  |
|                               | (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)                                                                                                    |       |         |        |             |                |
| QUANTIDADE                    | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 241,00   Valor Total: R\$ 31.571,00    |       |         |        |             |                |

|   |                                                                                                                                                    |    |    |     |            |               |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-----|------------|---------------|
| 3 | AREIA MEDIA<br>- POSTO<br>JAZIDA/FORNE<br>C EDOR<br>(RETIRADO<br>NA JAZIDA,<br>SE<br>M<br>TRANSPORTE)                                              | AC | m³ | 123 | R\$ 131,00 | R\$ 16.113,00 |
|   | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 123,00   Valor Total: R\$ 16.113,00 |    |    |     |            |               |
| 4 | AREIA GROSSA<br>- POSTO<br>JAZIDA/FORNE<br>C EDOR<br>(RETIRADO<br>NA JAZIDA,<br>SE<br>M<br>TRANSPORTE)                                             | AC | m³ | 80  | R\$ 133,55 | R\$ 10.684,00 |
|   | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 10.684,00  |    |    |     |            |               |
| 5 | AREIA PARA<br>ATERRO -<br>POSTO<br>JAZIDA/FORNE<br>C EDOR<br>(RETIRADO<br>NA JAZIDA,<br>SE<br>M<br>TRANSPORTE)                                     | AC | m³ | 88  | R\$ 65,92  | R\$ 5.800,96  |
|   | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 88,00   Valor Total: R\$ 5.800,96   |    |    |     |            |               |
| 6 | PEDRA<br>BRITADA<br>N. 0, OU<br>PEDRISCO (4,8<br>A<br>9,5 MM) POSTO<br>PEDREIRA/FOR                                                                | AC | m³ | 77  | R\$ 113,50 | R\$ 8.739,50  |

|   |                                                                                                                                                                        |         |    |        |           |               |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|--------|-----------|---------------|
|   | NECEDOR, SEM FRETE                                                                                                                                                     |         |    |        |           |               |
|   | <div><div>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</div><div>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 77,00   Valor Total: R\$ 8.739,50</div></div> |         |    |        |           |               |
| 7 | PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE                                                                                                  | AC      | m³ | 51     | R\$ 98,26 | R\$ 5.011,26  |
|   | <div><div>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</div><div>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 51,00   Valor Total: R\$ 5.011,26</div></div> |         |    |        |           |               |
| 8 | PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE                                                                                                   | AC      | m³ | 35     | R\$ 98,77 | R\$ 3.456,95  |
|   | <div><div>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</div><div>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 3.456,95</div></div> |         |    |        |           |               |
| 9 | BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO,6 Furos N A HORIZONTAL, 9                                                                                     | GALIANA | UN | 51.000 | R\$ 0,65  | R\$ 33.150,00 |

|    |                                                                                                                                                       |               |     |     |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----|-----|------------|---------------|
|    | X 14 X 19 CM<br>(L X A X C)                                                                                                                           |               |     |     |            |               |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 51.000,00   Valor Total: R\$ 33.150,00 |               |     |     |            |               |
| 10 | Madeira mista serrada - pinho 3ª (tábua/sarrafo) 2,2 x 10,0cm - 0,0022 m3/m                                                                           | RISSO MADEIRA | m   | 190 | R\$ 15,00  | R\$ 2.850,00  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 190,00   Valor Total: R\$ 2.850,00     |               |     |     |            |               |
| 11 | Madeira mista serrada - pinho 3ª (tábua) 2,2 x 30cm - 0,0066 m3/m                                                                                     | RISSO MADEIRA | m   | 225 | R\$ 36,00  | R\$ 8.100,00  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 225,00   Valor Total: R\$ 8.100,00     |               |     |     |            |               |
| 12 | COLUNA 5/16 (7X14cm) 6,00 MT                                                                                                                          | SINOBRAS      | UND | 117 | R\$ 104,77 | R\$ 12.258,09 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 117,00   Valor Total: R\$ 12.258,09    |               |     |     |            |               |
| 13 | COLUNA 3/8 (7X14cm) 6,00 MT                                                                                                                           | SINOBRAS      | UND | 83  | R\$ 145,30 | R\$ 12.059,90 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 83,00   Valor Total: R\$ 12.059,90     |               |     |     |            |               |



|    |            |                                                                                                                                     |          |     |     |           |              |
|----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----|-----------|--------------|
|    | Secretaria |                                                                                                                                     |          |     |     |           |              |
| 14 |            | COLUNA 1/4 (7X14cm) 6,00 MT                                                                                                         | SINOBRAS | UND | 87  | R\$ 43,36 | R\$ 3.772,32 |
|    | QUANTIDADE | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 87,00   Valor Total: R\$ 3.772,32  |          |     |     |           |              |
| 15 |            | TRELIÇA TG 8M (TRELIÇA MÉDIA) 6,00 MT                                                                                               | SINOBRAS | UND | 109 | R\$ 44,23 | R\$ 4.821,07 |
|    | QUANTIDADE | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 109,00   Valor Total: R\$ 4.821,07 |          |     |     |           |              |
| 16 |            | TRELIÇA TR 12R                                                                                                                      | SINOBRAS | UND | 99  | R\$ 57,23 | R\$ 5.665,77 |
|    |            | (TRELIÇA REFORÇADA) 6,00 MT                                                                                                         |          |     |     |           |              |
|    | QUANTIDADE | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 99,00   Valor Total: R\$ 5.665,77  |          |     |     |           |              |
| 17 |            | ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO                                                                                                       | SINOBRAS | UND | 79  | R\$ 67,35 | R\$ 5.320,65 |
|    | QUANTIDADE | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 79,00   Valor Total: R\$ 5.320,65  |          |     |     |           |              |
| 18 |            | ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO                                                                                                        | SINOBRAS | UND | 79  | R\$ 44,97 | R\$ 3.552,63 |
|    | QUANTIDADE | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 79,00   Valor Total: R\$ 3.552,63  |          |     |     |           |              |
| 19 |            | ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO                                                                                                        | SINOBRAS | UND | 115 | R\$ 27,00 | R\$ 3.105,00 |
|    | QUANTIDADE | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 115,00   Valor Total: R\$ 3.105,00 |          |     |     |           |              |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbbbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|    |                       |                                                                                                                                     |            |     |    |            |               |
|----|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|----|------------|---------------|
|    | a                     |                                                                                                                                     |            |     |    |            |               |
| 20 |                       | ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO                                                                                            | SINOBRAS   | UND | 80 | R\$ 92,06  | R\$ 7.364,80  |
|    | QUANTIDADE SECRETARIA | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 7.364,80  |            |     |    |            |               |
| 21 |                       | CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA                                                                        | FISCHER    | UN  | 70 | R\$ 220,00 | R\$ 15.400,00 |
|    | QUANTIDADE SECRETARIA | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 15.400,00 |            |     |    |            |               |
| 22 |                       | ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO                                                                                               | TRAMONTINA | UN  | 76 | R\$ 53,00  | R\$ 4.028,00  |
|    | QUANTIDADE SECRETARIA | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 76,00   Valor Total: R\$ 4.028,00  |            |     |    |            |               |
| 23 |                       | FERRAMENTA - BALDE D E PLASTICO 1 2 LITROS                                                                                          | ASTRA      | UN  | 50 | R\$ 36,00  | R\$ 1.800,00  |
|    | QUANTIDADE SECRETARIA | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.800,00  |            |     |    |            |               |
| 24 |                       | FERRAMENTA - PA DE BICO 4 TARZA COM CABO E MANOPLA                                                                                  | TRAMONTINA | UN  | 50 | R\$ 86,00  | R\$ 4.300,00  |

|    |                                 |                                                                                                                                           |            |     |    |                         |
|----|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|----|-------------------------|
|    | <b>QUANTIDADE</b><br>Secretaria | <b>ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 4.300,00 |            |     |    |                         |
| 25 |                                 | FERRAMENTA -                                                                                                                              | TRAMONTINA | UN  | 60 | R\$ 145,00 R\$ 8.700,00 |
|    |                                 | CAVADEIRA ARTICULADA COM 2 CABOS CADIOLI                                                                                                  |            |     |    |                         |
|    | <b>QUANTIDADE</b><br>Secretaria | <b>ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 8.700,00 |            |     |    |                         |
| 26 |                                 | FERRAMENTA - MARRETA ACO OITAVADO COM CABO 1 QUILO TRAMONTINA                                                                             | TRAMONTINA | UN  | 50 | R\$ 49,00 R\$ 2.450,00  |
|    | <b>QUANTIDADE</b><br>Secretaria | <b>ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.450,00 |            |     |    |                         |
| 27 |                                 | FERRAMENTA - TALHADEIRA DE ACO 24cm                                                                                                       | SÃO ROMÃO  | UN  | 30 | R\$ 21,99 R\$ 659,70    |
|    | <b>QUANTIDADE</b><br>Secretaria | <b>ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 659,70   |            |     |    |                         |
| 28 |                                 | EPI - BOTINA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA ACO - ELASTICO RASPA                                                                               | FADESH     | PAR | 40 | R\$ 53,01 R\$ 2.120,40  |
|    | <b>QUANTIDADE</b><br>Secretaria | <b>ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 2.120,40 |            |     |    |                         |

|            |                                                                                                                                      |          |     |        |           |               |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|--------|-----------|---------------|
| 29         | EPI - LUVA DE ALGODAO COM PIGMENTOS DE PVC 6 FIOS                                                                                    | FERTAK   | PAR | 40     | R\$ 3,50  | R\$ 140,00    |
| QUANTIDADE | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 140,00     |          |     |        |           |               |
| Secretaria |                                                                                                                                      |          |     |        |           |               |
| 30         | TELHA E FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,13 X 0,50 M (SEM AMIANTO)                                                               | BRASILIT | UN  | 80     | R\$ 32,00 | R\$ 2.560,00  |
| QUANTIDADE | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 2.560,00   |          |     |        |           |               |
| Secretaria |                                                                                                                                      |          |     |        |           |               |
| 31         | TELHA E FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMIANTO)                                                               | BRASILIT | UN  | 130    | R\$ 89,00 | R\$ 11.570,00 |
| QUANTIDADE | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 130,00   Valor Total: R\$ 11.570,00 |          |     |        |           |               |
| Secretaria |                                                                                                                                      |          |     |        |           |               |
| 32         | Telha cerâmica tipo colonia l, simples, não resinada, comp=50cm, 26                                                                  | GALIANA  | un  | 27.500 | R\$ 0,79  | R\$ 21.725,00 |
|            | un/m² (Itabaiana ou similar)                                                                                                         |          |     |        |           |               |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|             |                                                                                                          |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| QUANTIDADE  | ADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE                                                                              |
| Secretaria  | Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 27.500,00   Valor Total: R\$ 21.725,00 |
| Valor Total | R\$ 370.000,00                                                                                           |

Igarapé Grande - MA, 28 de Abril de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Analice Silva Jacaúna Jorge  
Secretária Municipal de Planejamento  
Administração e Finanças  
Portaria GPMIG nº 001/2025

CASSIANO MORAES DE SOUSA  
CPF nº 026.834.973-8

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM |                                                                                                                                                                          |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 09/2025                                                                                                                                                                  |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 04/2025                                                                                                                                                                  |
| MODALIDADE:                 | Pregão Eletrônico                                                                                                                                                        |
| ÓRGÃO GERENCIADOR:          | Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças                                                                                                           |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):   | Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças                                                                                                           |
| OBJETO:                     | registro de preços para a aquisição de materiais de construção e elétrico para atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Igarapé Grande/MA |
| VALOR TOTAL REGISTRADO:     | R\$ 730.874,62 (setecentos e trinta mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos)                                                                 |
| VIGÊNCIA INICIAL:           | 28 de Abril de 2025                                                                                                                                                      |
| VIGÊNCIA FINAL:             | 28 de Abril de 2026                                                                                                                                                      |

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                |                                                                |         |                    |
|----------------|----------------------------------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME:          | Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças | CNPJ:   | 06.323.208/0001-28 |
| LOGRADOURO:    | Av. João Carvalho, S/N                                         | BAIRRO: | Centro             |
| CIDADE:        | Igarapé Grande                                                 | ESTADO: | Maranhão           |
| REPRESENTANTE: | Analice Silva Jacaúna Jorge                                    | CPF:    | 913.099.053-04     |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO |                                              |           |                                 |
|-----------------------|----------------------------------------------|-----------|---------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL:         | CONSTRULAR FSV MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA | CPF/CNPJ: | 20.307.452/0001-28              |
| ENDEREÇO:             | AVENIDA JOÃO CARVALHO, 37                    | BAIRRO:   | CENTRO                          |
| CIDADE:               | Igarapé Grande                               | ESTADO:   | Maranhão                        |
| CONTATO:              | (99) 98440-9620                              | E-MAIL:   | BRENDA_FERNANDES222@HOTMAIL.COM |
| REPRESENTANTE:        | Francisca Silva Vieira do Nascimento         | CPF:      | 023.712.613-35                  |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP |                                                                                                                                                        |         |         |        |              |               |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|--------------|---------------|
| Lote 02                       |                                                                                                                                                        |         |         |        |              |               |
| Ite m                         | Descrição                                                                                                                                              | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit.  | R\$ Total     |
| 33                            | CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO, PARA 500 LITROS, COM TAMPA                                                                                             | FORTLEV | UN      | 9      | R\$ 270,00   | R\$ 2.430,00  |
|                               | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 9,00   Valor Total: R\$ 2.430,00    |         |         |        |              |               |
| 34                            | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA                                                                                                     | FORTLEV | UN      | 21     | R\$ 430,00   | R\$ 9.030,00  |
|                               | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 21,00   Valor Total: R\$ 9.030,00   |         |         |        |              |               |
| 35                            | Caixa d'agua fibra vidro 10.000 litros - Fortlev-Torres (ou similar)                                                                                   | FORTLEV | un      | 7      | R\$ 4.700,00 | R\$ 32.900,00 |
|                               | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 7,00   Valor Total: R\$ 32.900,00   |         |         |        |              |               |
| 36                            | FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)                                                  | AFORT   | m²      | 870    | R\$ 19,00    | R\$ 16.530,00 |
|                               | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 870,00   Valor Total: R\$ 16.530,00 |         |         |        |              |               |
| 37                            | RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M                                                                                                   | AFORT   | M       | 330    | R\$ 4,00     | R\$ 1.320,00  |
|                               | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE                                                                                                                     |         |         |        |              |               |

|    |                                                                                                                                                       |            |     |     |           |              |  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|-----|-----------|--------------|--|
|    | Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 330,00   Valor Total: R\$ 1.320,00                                       |            |     |     |           |              |  |
| 38 | ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS COM 15KG                                                                                                        | QUARTZOLIT | UND | 185 | R\$ 20,00 | R\$ 3.700,00 |  |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 185,00   Valor Total: R\$ 3.700,00 |            |     |     |           |              |  |
| 39 | ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III COM 20KG                                                                                                                | QUARTZOLIT | UND | 90  | R\$ 53,00 | R\$ 4.770,00 |  |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 90,00   Valor Total: R\$ 4.770,00  |            |     |     |           |              |  |
| 40 | ARGAMASSA COLANTE AC II COM 20KG                                                                                                                      | QUARTZOLIT | UND | 40  | R\$ 34,00 | R\$ 1.360,00 |  |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 1.360,00  |            |     |     |           |              |  |
| 41 | ARGAMASSA PISO SOBRE PISO COM 20KG                                                                                                                    | QUARTZOLIT | UND | 85  | R\$ 38,00 | R\$ 3.230,00 |  |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 85,00   Valor Total: R\$ 3.230,00  |            |     |     |           |              |  |
| 42 | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR                                                                                                                      | ROMA       | KG  | 68  | R\$ 6,00  | R\$ 408,00   |  |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 68,00   Valor Total: R\$ 408,00    |            |     |     |           |              |  |
| 43 | Rejunte acrílico para revestimentos cerâmicos                                                                                                         | QUARTZOLIT | KG  | 31  | R\$ 10,00 | R\$ 310,00   |  |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 31,00   Valor Total: R\$ 310,00    |            |     |     |           |              |  |
| 44 | PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2                                                                  | EMBRAMACO  | m²  | 142 | R\$ 60,00 | R\$ 8.520,00 |  |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 142,00   Valor Total: R\$ 8.520,00 |            |     |     |           |              |  |
| 45 | PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2                                                           | EMBRAMACO  | m²  | 115 | R\$ 30,00 | R\$ 3.450,00 |  |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 115,00   Valor Total: R\$ 3.450,00 |            |     |     |           |              |  |
| 46 | Cerâmica 50 x 50 cm, eliane, linha bianco plus po ou similar                                                                                          | ELIANE     | m²  | 80  | R\$ 70,00 | R\$ 5.600,00 |  |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 5.600,00  |            |     |     |           |              |  |
| 47 | Cerâmica 45 x 45 cm, eliane, linha cargo plus white ou similar                                                                                        | ELIANE     | m²  | 82  | R\$ 29,00 | R\$ 2.378,00 |  |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 82,00   Valor Total: R\$ 2.378,00  |            |     |     |           |              |  |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|    |                                                                                                                                                             |          |     |    |            |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----|------------|--------------|
| 48 | Vaso sanitário convencional, linha versato 07303, CELITE ou similar                                                                                         | CELITE   | UND | 39 | R\$ 220,00 | R\$ 8.580,00 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 39,00   Valor Total: R\$ 8.580,00 |          |     |    |            |              |
| 49 | Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada, linha versato 07353/07570, CELITE ou similar                                                                 | CELITE   | UND | 21 | R\$ 440,00 | R\$ 9.240,00 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 21,00   Valor Total: R\$ 9.240,00 |          |     |    |            |              |
| 50 | ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO                                                                                 | PULIVTEC | UND | 49 | R\$ 10,00  | R\$ 490,00   |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 49,00   Valor Total: R\$ 490,00   |          |     |    |            |              |
| 51 | VASO SANITÁRIO PARA P.N.E. COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO                                                                                         | CELITE   | UND | 7  | R\$ 700,00 | R\$ 4.900,00 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 7,00   Valor Total: R\$ 4.900,00  |          |     |    |            |              |
| 52 | Assento para vaso sanitario, mundial, branco, Amanco ou similar                                                                                             | HERC     | UND | 60 | R\$ 29,90  | R\$ 1.794,00 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 1.794,00 |          |     |    |            |              |
| 53 | Engate flexível de PVC DN= 1/2" x 40 cm                                                                                                                     | KRONA    | UND | 57 | R\$ 6,00   | R\$ 342,00   |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 57,00   Valor Total: R\$ 342,00   |          |     |    |            |              |
| 54 | ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)                                                                                                          | GERDAU   | KG  | 36 | R\$ 22,25  | R\$ 801,00   |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 36,00   Valor Total: R\$ 801,00   |          |     |    |            |              |
| 55 | ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)                                                                                                           | GERDAU   | KG  | 36 | R\$ 24,15  | R\$ 869,40   |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 36,00   Valor Total: R\$ 869,40   |          |     |    |            |              |
| 56 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)                                                                                                           | GERDAU   | KG  | 23 | R\$ 38,66  | R\$ 889,18   |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 23,00   Valor Total: R\$ 889,18   |          |     |    |            |              |
| 57 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12                                                                                                                      | GERDAU   | KG  | 23 | R\$ 26,78  | R\$ 615,94   |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 23,00   Valor Total: R\$ 615,94   |          |     |    |            |              |
| 58 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)                                                                                                         | GERDAU   | KG  | 23 | R\$ 24,25  | R\$ 557,75   |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 23,00   Valor Total: R\$ 557,75   |          |     |    |            |              |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|    |                                                                                                                                                              |         |     |     |            |              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-----|------------|--------------|
| 59 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)                                                                                                          | GERDAU  | KG  | 31  | R\$ 22,50  | R\$ 697,50   |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 31,00   Valor Total: R\$ 697,50    |         |     |     |            |              |
| 60 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 24 (2 1/4 X 10)                                                                                                          | GERDAU  | KG  | 32  | R\$ 20,32  | R\$ 650,24   |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 32,00   Valor Total: R\$ 650,24    |         |     |     |            |              |
| 61 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)                                                                                                          | GERDAU  | KG  | 44  | R\$ 20,71  | R\$ 911,24   |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 44,00   Valor Total: R\$ 911,24    |         |     |     |            |              |
| 62 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)                                                                                                           | GERDAU  | KG  | 80  | R\$ 20,48  | R\$ 1.638,40 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 1.638,40  |         |     |     |            |              |
| 63 | CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA 3X5cm, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO                                                                            | JATOBA  | MT  | 145 | R\$ 7,00   | R\$ 1.015,00 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 145,00   Valor Total: R\$ 1.015,00 |         |     |     |            |              |
| 64 | CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA 6X6cm, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO                                                                            | JATOBA  | MT  | 95  | R\$ 24,00  | R\$ 2.280,00 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 95,00   Valor Total: R\$ 2.280,00  |         |     |     |            |              |
| 65 | RIPA DE MADEIRA APARELHADA 5X1,5cm, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO                                                                            | JATOBA  | MT  | 500 | R\$ 3,00   | R\$ 1.500,00 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 1.500,00 |         |     |     |            |              |
| 66 | LINHA DE MADEIRA APARELHADA 7X14cm, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO                                                                            | JATOBA  | MT  | 250 | R\$ 22,00  | R\$ 5.500,00 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 5.500,00 |         |     |     |            |              |
| 67 | COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSADA PRENSADA, DE 2200 X 1600 MM, E = 18 MM                                                                 | UILIANA | UND | 30  | R\$ 232,00 | R\$ 6.960,00 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 6.960,00  |         |     |     |            |              |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbbbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                |          |     |     |            |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----|------------|---------------|
| 68 | COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSADA Prensada, DE 2200 X 1600 MM, E = 10 MM                                                                                                                                                                   | UILIANA  | UND | 32  | R\$ 145,00 | R\$ 4.640,00  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 32,00   Valor Total: R\$ 4.640,00                                                                                                    |          |     |     |            |               |
| 69 | TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,13 X 0,50 M (SEM AMIANTO)                                                                                                                                                                                        | BRASILIT | UND | 110 | R\$ 30,00  | R\$ 3.300,00  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 110,00   Valor Total: R\$ 3.300,00                                                                                                   |          |     |     |            |               |
| 70 | TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMIANTO)                                                                                                                                                                                        | BRASILIT | UND | 125 | R\$ 80,00  | R\$ 10.000,00 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 10.000,00                                                                                                  |          |     |     |            |               |
| 71 | Porta em madeira compensada canela, lisa, semi-oca - 60 x (160 a 210) x 3,5cm                                                                                                                                                                                  | RIBEIRO  | UND | 33  | R\$ 169,00 | R\$ 5.577,00  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 33,00   Valor Total: R\$ 5.577,00                                                                                                    |          |     |     |            |               |
| 72 | Porta em madeira compensada canela, lisa, semi-oca - 80 x (160 a 210) x 3,5cm                                                                                                                                                                                  | RIBEIRO  | UND | 48  | R\$ 189,00 | R\$ 9.072,00  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 48,00   Valor Total: R\$ 9.072,00                                                                                                    |          |     |     |            |               |
| 73 | FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO                                                            | MGM      | CJ  | 84  | R\$ 58,00  | R\$ 4.872,00  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 84,00   Valor Total: R\$ 4.872,00                                                                                                    |          |     |     |            |               |
| 74 | DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS                                                                                                                                                    | SILVANA  | UN  | 103 | R\$ 16,00  | R\$ 1.648,00  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 103,00   Valor Total: R\$ 1.648,00                                                                                                   |          |     |     |            |               |
| 75 | BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES) | JATOBA   | JG  | 88  | R\$ 160,00 | R\$ 14.080,00 |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                            |                                                                                                                                                                                                    |        |     |     |                       |              |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----|-----------------------|--------------|
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 88,00   Valor Total: R\$ 14.080,00                                       |        |     |     |                       |              |
| 76                         | FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA | MGM    | CJ  | 53  | R\$ 55,00             | R\$ 2.915,00 |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 53,00   Valor Total: R\$ 2.915,00                                        |        |     |     |                       |              |
| 77                         | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)                                                                                                                                                   | VOX    | UND | 106 | R\$ 3,00              | R\$ 318,00   |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 106,00   Valor Total: R\$ 318,00                                         |        |     |     |                       |              |
| 78                         | DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM                                                                                                              | CORTAG | UND | 33  | R\$ 15,00             | R\$ 495,00   |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 33,00   Valor Total: R\$ 495,00                                          |        |     |     |                       |              |
| 79                         | DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)                                                                                                                   | GORTAG | UND | 38  | R\$ 18,94             | R\$ 719,72   |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 38,00   Valor Total: R\$ 719,72                                          |        |     |     |                       |              |
| <b>Valor Total do Lote</b> |                                                                                                                                                                                                    |        |     |     | <b>R\$ 203.804,37</b> |              |

| Lote 03 |                                                                                                                                                              |       |         |        |             |               |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|-------------|---------------|
| Ite m   | Descrição                                                                                                                                                    | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total     |
| 80      | TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (NBR 7362)                                                                                                        | KRONA | UND     | 27     | R\$ 455,00  | R\$ 12.285,00 |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 27,00   Valor Total: R\$ 12.285,00 |       |         |        |             |               |
| 81      | TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEI, DN 150 MM (NBR 7362)                                                                                                       | KRONA | UND     | 80     | R\$ 267,00  | R\$ 21.360,00 |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 21.360,00 |       |         |        |             |               |
| 82      | TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)                                                                                                        | KRONA | UND     | 84     | R\$ 136,00  | R\$ 11.424,00 |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 84,00   Valor Total: R\$ 11.424,00 |       |         |        |             |               |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                                                                                                                                                             |                                                                                |       |     |    |           |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|----|-----------|--------------|
| 83                                                                                                                                                          | TUBO PVC, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) | KRONA | UND | 38 | R\$ 87,60 | R\$ 3.328,80 |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 38,00   Valor Total: R\$ 3.328,80 |                                                                                |       |     |    |           |              |
| 84                                                                                                                                                          | TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) | KRONA | UND | 43 | R\$ 52,20 | R\$ 2.244,60 |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 43,00   Valor Total: R\$ 2.244,60 |                                                                                |       |     |    |           |              |
| 85                                                                                                                                                          | TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) | KRONA | UND | 31 | R\$ 31,00 | R\$ 961,00   |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 31,00   Valor Total: R\$ 961,00   |                                                                                |       |     |    |           |              |
| 86                                                                                                                                                          | JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL             | KRONA | UND | 31 | R\$ 4,75  | R\$ 147,25   |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 31,00   Valor Total: R\$ 147,25   |                                                                                |       |     |    |           |              |
| 87                                                                                                                                                          | JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL             | KRONA | UND | 23 | R\$ 31,65 | R\$ 727,95   |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 23,00   Valor Total: R\$ 727,95   |                                                                                |       |     |    |           |              |
| 88                                                                                                                                                          | JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL              | KRONA | UND | 30 | R\$ 1,85  | R\$ 55,50    |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 55,50    |                                                                                |       |     |    |           |              |
| 89                                                                                                                                                          | JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL              | KRONA | UND | 76 | R\$ 1,50  | R\$ 114,00   |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 76,00   Valor Total: R\$ 114,00   |                                                                                |       |     |    |           |              |
| 90                                                                                                                                                          | TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL          | KRONA | UND | 33 | R\$ 10,75 | R\$ 354,75   |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 33,00   Valor Total: R\$ 354,75   |                                                                                |       |     |    |           |              |
| 91                                                                                                                                                          | TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL            | KRONA | UND | 48 | R\$ 6,00  | R\$ 288,00   |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 48,00   Valor Total: R\$ 288,00   |                                                                                |       |     |    |           |              |
| 92                                                                                                                                                          | TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL             | KRONA | UND | 37 | R\$ 13,46 | R\$ 498,02   |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 37,00   Valor Total: R\$ 498,02   |                                                                                |       |     |    |           |              |
| 93                                                                                                                                                          | TE, PVC LEVE, CURTO, 90 GRAUS, 150 MM, PARA ESGOTO                             | KRONA | UND | 22 | R\$ 57,00 | R\$ 1.254,00 |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>                                                                                                                   |                                                                                |       |     |    |           |              |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



|     |                                                                                                                                                               |           |     |     |            |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|-----|------------|---------------|
|     | Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 22,00   Valor Total: R\$ 1.254,00                                                |           |     |     |            |               |
| 94  | SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 X 1.1/2 "                                                                                                   | ASTRA     | UND | 88  | R\$ 11,90  | R\$ 1.047,20  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 88,00   Valor Total: R\$ 1.047,20   |           |     |     |            |               |
| 95  | RALO SIFONADO QUADRADO, PVC, 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA                                                                             | HERC      | UND | 57  | R\$ 14,00  | R\$ 798,00    |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 57,00   Valor Total: R\$ 798,00     |           |     |     |            |               |
| 96  | SIFAO PLASTICO 32cm PARA LAVATORIO                                                                                                                            | KRONA     | UND | 78  | R\$ 5,50   | R\$ 429,00    |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 78,00   Valor Total: R\$ 429,00     |           |     |     |            |               |
| 97  | TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA                                                                                          | KRONA     | UND | 67  | R\$ 10,50  | R\$ 703,50    |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 67,00   Valor Total: R\$ 703,50     |           |     |     |            |               |
| 98  | TORNEIRA CROMADA DE MESA, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167 / 1168)                                                            | LORENZETI | UND | 34  | R\$ 179,00 | R\$ 6.086,00  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 34,00   Valor Total: R\$ 6.086,00   |           |     |     |            |               |
| 99  | TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)                                                                                                            | KRONA     | UND | 86  | R\$ 15,90  | R\$ 1.367,40  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 86,00   Valor Total: R\$ 1.367,40   |           |     |     |            |               |
| 100 | TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)                                                                                                            | KRONA     | UND | 80  | R\$ 17,40  | R\$ 1.392,00  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 1.392,00   |           |     |     |            |               |
| 101 | TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)                                                                                                            | KRONA     | UND | 116 | R\$ 133,20 | R\$ 15.451,20 |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 116,00   Valor Total: R\$ 15.451,20 |           |     |     |            |               |
| 102 | TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 50 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)                                                                                                            | KRONA     | UND | 67  | R\$ 66,90  | R\$ 4.482,30  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 67,00   Valor Total: R\$ 4.482,30   |           |     |     |            |               |
| 103 | LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL                                                                                         | KRONA     | UND | 85  | R\$ 10,00  | R\$ 850,00    |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 85,00   Valor Total: R\$ 850,00     |           |     |     |            |               |
| 104 | JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL                                                                                | KRONA     | UND | 92  | R\$ 1,20   | R\$ 110,40    |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbbbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|     |                                                                                                                                                              |       |     |     |           |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-----|-----------|--------------|
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 92,00   Valor Total: R\$ 110,40    |       |     |     |           |              |
| 105 | JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL                                                                             | KRONA | UND | 86  | R\$ 2,60  | R\$ 223,60   |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 86,00   Valor Total: R\$ 223,60    |       |     |     |           |              |
| 106 | TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)                                                                                         | KRONA | UND | 66  | R\$ 0,85  | R\$ 56,10    |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 66,00   Valor Total: R\$ 56,10     |       |     |     |           |              |
| 107 | TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)                                                                                         | KRONA | UND | 63  | R\$ 0,95  | R\$ 59,85    |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 63,00   Valor Total: R\$ 59,85     |       |     |     |           |              |
| 108 | REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM                                                                                                   | KRONA | UND | 26  | R\$ 5,50  | R\$ 143,00   |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 26,00   Valor Total: R\$ 143,00    |       |     |     |           |              |
| 109 | REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO                                                                             | KRONA | UND | 30  | R\$ 5,38  | R\$ 161,40   |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 161,40    |       |     |     |           |              |
| 110 | ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 60 MM X 2", PARA CAIXA D                                                                              | KRONA | UND | 35  | R\$ 27,00 | R\$ 945,00   |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 945,00    |       |     |     |           |              |
| 111 | ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D                                                                           | KRONA | UND | 32  | R\$ 18,97 | R\$ 607,04   |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 32,00   Valor Total: R\$ 607,04    |       |     |     |           |              |
| 112 | ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 20 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D                                                                           | KRONA | UND | 53  | R\$ 9,00  | R\$ 477,00   |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 53,00   Valor Total: R\$ 477,00    |       |     |     |           |              |
| 113 | TUBO PVC, ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA PREDIAL                                                                                                                    | KRONA | UND | 120 | R\$ 21,32 | R\$ 2.558,40 |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 120,00   Valor Total: R\$ 2.558,40 |       |     |     |           |              |
| 114 | COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 50 MM X 1/2" OU                                                                                            | KRONA | UND | 500 | R\$ 11,00 | R\$ 5.500,00 |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                            |                                                                                                                                                              |          |     |     |                       |              |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----|-----------------------|--------------|
|                            | 50 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA                                                                                                                   |          |     |     |                       |              |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 5.500,00 |          |     |     |                       |              |
| 115                        | COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 60 MM X 1/2" OU 60 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA                                                 | KRONA    | UND | 200 | R\$ 10,87             | R\$ 2.174,00 |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 2.174,00 |          |     |     |                       |              |
| 116                        | REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO                                                                             | KRONA    | UND | 66  | R\$ 18,00             | R\$ 1.188,00 |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 66,00   Valor Total: R\$ 1.188,00  |          |     |     |                       |              |
| 117                        | REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 60 MM, COM CORPO DIVIDIDO                                                                             | KRONA    | UND | 38  | R\$ 33,00             | R\$ 1.254,00 |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 38,00   Valor Total: R\$ 1.254,00  |          |     |     |                       |              |
| 118                        | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL                                                                                    | KRONA    | UND | 90  | R\$ 4,10              | R\$ 369,00   |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 90,00   Valor Total: R\$ 369,00    |          |     |     |                       |              |
| 119                        | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL                                                                                    | KRONA    | UND | 60  | R\$ 21,25             | R\$ 1.275,00 |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 1.275,00  |          |     |     |                       |              |
| 120                        | TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)                                                                                         | KRONA    | UND | 88  | R\$ 7,65              | R\$ 673,20   |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 88,00   Valor Total: R\$ 673,20    |          |     |     |                       |              |
| 121                        | TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)                                                                                         | KRONA    | UND | 66  | R\$ 20,65             | R\$ 1.362,90 |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 66,00   Valor Total: R\$ 1.362,90  |          |     |     |                       |              |
| 122                        | ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75* G                                                                                                                              | PULVITEC | UND | 176 | R\$ 6,00              | R\$ 1.056,00 |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 176,00   Valor Total: R\$ 1.056,00 |          |     |     |                       |              |
| <b>Valor Total do Lote</b> |                                                                                                                                                              |          |     |     | <b>R\$ 107.843,36</b> |              |



| Lote 04 |                                                                                                                                                              |          |         |        |             |               |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|--------|-------------|---------------|
| Item    | Descrição                                                                                                                                                    | Marca    | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total     |
| 123     | TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO                                                                                                                             | HIDRACOR | UND     | 57     | R\$ 229,00  | R\$ 13.053,00 |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 57,00   Valor Total: R\$ 13.053,00 |          |         |        |             |               |
| 124     | TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA                                                                                                                   | GLASU    | UND     | 37     | R\$ 260,00  | R\$ 9.620,00  |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 37,00   Valor Total: R\$ 9.620,00  |          |         |        |             |               |
| 125     | TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO                                                                                                                        | BRASILUX | UND     | 38     | R\$ 460,00  | R\$ 17.480,00 |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 38,00   Valor Total: R\$ 17.480,00 |          |         |        |             |               |
| 126     | TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA                                                                                                                        | BRASILUX | UND     | 27     | R\$ 923,00  | R\$ 24.921,00 |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 27,00   Valor Total: R\$ 24.921,00 |          |         |        |             |               |
| 127     | Tinta esmalte sintético (coralit ou similar)<br>Tinta esmalte sintético, coralit ou similar (galão de 3,6 l)                                                 | IQUINE   | UND     | 21     | R\$ 127,00  | R\$ 2.667,00  |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 21,00   Valor Total: R\$ 2.667,00  |          |         |        |             |               |
| 128     | Solvente para tinta epóxi                                                                                                                                    | ANJO     | UND     | 25     | R\$ 17,21   | R\$ 430,25    |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 430,25    |          |         |        |             |               |
| 129     | TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD FOSCO                                                                                                                       | BRASILUX | UND     | 23     | R\$ 321,50  | R\$ 7.394,50  |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 23,00   Valor Total: R\$ 7.394,50  |          |         |        |             |               |
| 130     | FUNDO SELADOR PARA TINTA ACRILICA SUVINIL (18 LITROS)                                                                                                        | VIVA     | UND     | 28     | R\$ 115,00  | R\$ 3.220,00  |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 28,00   Valor Total: R\$ 3.220,00  |          |         |        |             |               |
| 131     | TINTA ACRILICA FOSCA COMPLETO PREMIUN SUVINIL (18 L)                                                                                                         | SUVINIL  | UND     | 25     | R\$ 500,00  | R\$ 12.500,00 |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 12.500,00 |          |         |        |             |               |
| 132     | TINTA ESMALTE ACETINADA SEM CHEIRO A BASE D                                                                                                                  | BRASILUX | LT      | 38     | R\$ 138,00  | R\$ 5.244,00  |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>                                                                                                                    |          |         |        |             |               |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                            |                                                                                                                                                              |          |     |     |                       |              |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----|-----------------------|--------------|
|                            | Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 38,00   Valor Total: R\$ 5.244,00                                               |          |     |     |                       |              |
| 133                        | MASSA CORRIDA ACRILICA - SUVINIL (25 Kg)                                                                                                                     | VIVA     | UND | 30  | R\$ 110,00            | R\$ 3.300,00 |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 3.300,00  |          |     |     |                       |              |
| 134                        | MASSA CORRIDA PVA INTERIOR PLURAL IQUINE (25 Kg)                                                                                                             | VIVA     | UND | 56  | R\$ 48,00             | R\$ 2.688,00 |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 56,00   Valor Total: R\$ 2.688,00  |          |     |     |                       |              |
| 135                        | Tinta Textura acrílica tinta Textura acrílica (lata de 18 l)                                                                                                 | HIDRACOR | UND | 22  | R\$ 137,88            | R\$ 3.033,36 |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 22,00   Valor Total: R\$ 3.033,36  |          |     |     |                       |              |
| 136                        | CAL HIDRATADA CH-III SACO 20kg (QUILOGRAMA)                                                                                                                  | HIPERCAL | UND | 35  | R\$ 20,60             | R\$ 721,00   |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 721,00    |          |     |     |                       |              |
| 137                        | PROLONGADOR/ EXTENSOR TELESCOPICO, EM CHAPA METALICA, COM 3 METROS, PARA ROLO DE PINTURA                                                                     | ATLAS    | UND | 48  | R\$ 55,00             | R\$ 2.640,00 |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 48,00   Valor Total: R\$ 2.640,00  |          |     |     |                       |              |
| 138                        | PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 3 " (75 MM)                                                                                                               | ATLAS    | UND | 113 | R\$ 10,03             | R\$ 1.133,39 |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 113,00   Valor Total: R\$ 1.133,39 |          |     |     |                       |              |
| 139                        | PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 4 " (100 MM)                                                                                                              | ATLAS    | UND | 48  | R\$ 10,87             | R\$ 521,76   |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 48,00   Valor Total: R\$ 521,76    |          |     |     |                       |              |
| 140                        | ROLO DE LA DE CARNEIRO 25 MM X 23 CM (ALTURA DA LA X COMPRIMENTO), SEM CABO                                                                                  | ATLAS    | UND | 15  | R\$ 26,18             | R\$ 392,70   |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 392,70    |          |     |     |                       |              |
| 141                        | ROLO DE ESPUMA POLIESTER, 23 CM X 68 MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO), SEM CABO                                                                                   | ATLAS    | PCT | 210 | R\$ 16,00             | R\$ 3.360,00 |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 210,00   Valor Total: R\$ 3.360,00 |          |     |     |                       |              |
| 142                        | FITA CREPE ROLO DE *25* MM X 50 M                                                                                                                            | TEK BOND | UND | 120 | R\$ 8,00              | R\$ 960,00   |
|                            | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 120,00   Valor Total: R\$ 960,00   |          |     |     |                       |              |
| <b>Valor Total do Lote</b> |                                                                                                                                                              |          |     |     | <b>R\$ 115.279,96</b> |              |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| Lote 05 |                                                                                                                                                                |            |         |        |             |              |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| Item    | Descrição                                                                                                                                                      | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total    |
| 143     | CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO                                                                                      | TRAMONTINA | UND     | 415    | R\$ 1,20    | R\$ 498,00   |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 415,00   Valor Total: R\$ 498,00     |            |         |        |             |              |
| 144     | ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO TIGREFLEX AMARELO 20mm                                                                                                       | KRONA      | MT      | 255    | R\$ 1,15    | R\$ 293,25   |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 255,00   Valor Total: R\$ 293,25     |            |         |        |             |              |
| 145     | ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO TIGREFLEX AMARELO 25mm                                                                                                       | KRONA      | MT      | 450    | R\$ 1,20    | R\$ 540,00   |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 450,00   Valor Total: R\$ 540,00     |            |         |        |             |              |
| 146     | ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO TIGREFLEX AMARELO 32mm                                                                                                       | KRONA      | MT      | 270    | R\$ 3,50    | R\$ 945,00   |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 270,00   Valor Total: R\$ 945,00     |            |         |        |             |              |
| 147     | Tomada dupla 2P + T, ABNT, "Sistema X", ref.1434, Fame ou similar                                                                                              | PLUZIE     | UND     | 135    | R\$ 7,00    | R\$ 945,00   |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 135,00   Valor Total: R\$ 945,00     |            |         |        |             |              |
| 148     | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 25 MM                                                                                                          | SINAPI     | UND     | 98     | R\$ 9,63    | R\$ 943,74   |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 98,00   Valor Total: R\$ 943,74      |            |         |        |             |              |
| 149     | Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc                                                                                                        | PLUZIE     | MT      | 286    | R\$ 6,50    | R\$ 1.859,00 |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 286,00   Valor Total: R\$ 1.859,00   |            |         |        |             |              |
| 150     | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 32 MM                                                                                                          | POTY       | MT      | 263    | R\$ 13,37   | R\$ 3.516,31 |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 263,00   Valor Total: R\$ 3.516,31   |            |         |        |             |              |
| 151     | CABO FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5 450/750V 1,50mm2                                                                                                                   | SIL        | MT      | 1.050  | R\$ 1,35    | R\$ 1.417,50 |
|         | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 1.050,00   Valor Total: R\$ 1.417,50 |            |         |        |             |              |
| 152     | CABO FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5 450/750V 2,5mm2                                                                                                                    | SIL        | MT      | 1.350  | R\$ 2,00    | R\$ 2.700,00 |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|     |                                                                                                                                                                                                                                                          |          |     |     |           |              |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----|-----------|--------------|
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 1.350,00   Valor Total: R\$ 2.700,00                                                                                           |          |     |     |           |              |
| 153 | CABO FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5 1KV 1 CONDUTOR 6mm2<br><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 590,00   Valor Total: R\$ 3.186,00                                          | SIL      | MT  | 590 | R\$ 5,40  | R\$ 3.186,00 |
| 154 | CABO FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5 1KV 1 CONDUTOR 4,0mm2<br><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 590,00   Valor Total: R\$ 2.124,00                                        | SIL      | MT  | 590 | R\$ 3,60  | R\$ 2.124,00 |
| 155 | CABO PP CORDPLAST 2 CONDUTORES 450/750V 2,50mm2<br><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 460,00   Valor Total: R\$ 2.852,00                                          | SIL      | MT  | 460 | R\$ 6,20  | R\$ 2.852,00 |
| 156 | CABO PP CORDPLAST 3 CONDUTORES 450/750V 2,50mm2<br><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 630,00   Valor Total: R\$ 6.129,90                                          | SIL      | MT  | 630 | R\$ 9,73  | R\$ 6.129,90 |
| 157 | CABO PP CORDPLAST 3 CONDUTORES 450/750V 6,0mm2<br><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 272,00   Valor Total: R\$ 4.882,40                                           | SIL      | MT  | 272 | R\$ 17,95 | R\$ 4.882,40 |
| 158 | CABO PP CORDPLAST 2 CONDUTORES 450/750V 6,0mm2<br><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 152,00   Valor Total: R\$ 1.939,52                                           | SIL      | MT  | 152 | R\$ 12,76 | R\$ 1.939,52 |
| 159 | LUMINARIA/REFLETOR 100W LED LINEAR BLINDADO A PROVA DE AGUA<br><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 72,00   Valor Total: R\$ 4.672,80                               | LUMANTI  | UND | 72  | R\$ 64,90 | R\$ 4.672,80 |
| 160 | Refletor Slim LED 50W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar<br><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 85,00   Valor Total: R\$ 3.145,00 | BLUMENAU | UND | 85  | R\$ 37,00 | R\$ 3.145,00 |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|     |                                                                                                                                                              |          |     |     |              |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----|--------------|---------------|
| 161 | LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM                                                                                         | BLUMENAU | UND | 113 | R\$ 11,44    | R\$ 1.292,72  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 113,00   Valor Total: R\$ 1.292,72 |          |     |     |              |               |
| 162 | LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W                                                                                                   | BLUMENAU | UND | 127 | R\$ 24,00    | R\$ 3.048,00  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 127,00   Valor Total: R\$ 3.048,00 |          |     |     |              |               |
| 163 | LUMINARIA PLAFON DE SOBREPOR REDONDO HOME LED 6W 6K BIVOLT EMBRALUMI                                                                                         | BLUMENAU | UND | 107 | R\$ 13,00    | R\$ 1.391,00  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 107,00   Valor Total: R\$ 1.391,00 |          |     |     |              |               |
| 164 | LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22,5                                                                                                    | BLUMENAU | UND | 212 | R\$ 23,00    | R\$ 4.876,00  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 212,00   Valor Total: R\$ 4.876,00 |          |     |     |              |               |
| 165 | INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES COM PLACA SERIE MODULARE FAME                                                                                                   | FAME     | UND | 85  | R\$ 24,63    | R\$ 2.093,55  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 85,00   Valor Total: R\$ 2.093,55  |          |     |     |              |               |
| 166 | INTERRUPTOR SIMPLES 4"x2" BRANCO 1 TECLA HORIZONTAL 611110 PIAL (CONJUNTO)                                                                                   | FAME     | UND | 190 | R\$ 8,00     | R\$ 1.520,00  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 190,00   Valor Total: R\$ 1.520,00 |          |     |     |              |               |
| 167 | INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES COM SUPORTE E PLACA PIALPLUS 612100 PIAL                                                                                        | FAME     | UND | 110 | R\$ 15,60    | R\$ 1.716,00  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 110,00   Valor Total: R\$ 1.716,00 |          |     |     |              |               |
| 168 | Lâmpada led 15w de potência, luz branca Autovolt, marca Glight ou similar                                                                                    | BLUMENAU | UND | 140 | R\$ 5,00     | R\$ 700,00    |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 140,00   Valor Total: R\$ 700,00   |          |     |     |              |               |
| 169 | Plafon plastico branco com soquete E-27                                                                                                                      | PLUZIE   | UND | 100 | R\$ 4,50     | R\$ 450,00    |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 450,00   |          |     |     |              |               |
| 170 | BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO TRIFASICO 5HP, DIAMETRO DE SUCCAO X                                                                                          | CLAW     | UND | 6   | R\$ 3.035,00 | R\$ 18.210,00 |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                    |      |     |    |              |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|----|--------------|---------------|
|                                                                                                                                                              | ELEVACAO 2" X 1 1/2", DIAMETRO DO ROTOR 155 MM, HM/Q: 40 M / 20,40 M3/H A 46 M / 9,20 M3/H                                                                                                                         |      |     |    |              |               |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 18.210,00  |                                                                                                                                                                                                                    |      |     |    |              |               |
| 171                                                                                                                                                          | BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO TRIFASICO 2,96HP, DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1 1/2" X 1 1/4", DIAMETRO DO ROTOR 148 MM, HM/Q: 34 M / 14,80 M3/H A 40 M / 8,60 M3/H                                              | CLAW | UND | 7  | R\$ 1.746,00 | R\$ 12.222,00 |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 7,00   Valor Total: R\$ 12.222,00  |                                                                                                                                                                                                                    |      |     |    |              |               |
| 172                                                                                                                                                          | BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO TRIFASICO 1,48HP DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1" X 1", 4 ESTAGIOS, DIAMETRO DOS ROTORES 3 X 107 MM + 1 X 100 MM, HM/Q: 10 M / 5,3 M3/H A 70 M / 1,8 M3/H                          | CLAW | UND | 5  | R\$ 2.076,00 | R\$ 10.380,00 |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 10.380,00  |                                                                                                                                                                                                                    |      |     |    |              |               |
| 173                                                                                                                                                          | BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,50 CV DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 3/4" X 3/4", MONOESTAGIO, DIAMETRO DOS ROTORES 114 MM, HM/Q: 2 M / 2,99 M3/H A 24 M / 0,71 M3/H                                   | CLAW | UND | 10 | R\$ 1.080,00 | R\$ 10.800,00 |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 10.800,00 |                                                                                                                                                                                                                    |      |     |    |              |               |
| 174                                                                                                                                                          | BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 15 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, HM/Q = 18 M / 18,10 M3/H A 121 M / 2,90 M3/H | CLAW | UND | 5  | R\$ 9.500,00 | R\$ 47.500,00 |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 47.500,00  |                                                                                                                                                                                                                    |      |     |    |              |               |
| 175                                                                                                                                                          | BOMBA CENTRIFUGA COM MOTOR ELETRICO MONOFASICO, POTENCIA 0,33 HP, BOCAIS 1" X 3/4", DIAMETRO DO ROTOR 99 MM, HM/Q = 4 MCA / 8,5 M3/H A 18 MCA / 0,90 M3/H                                                          | CLAW | UND | 10 | R\$ 800,50   | R\$ 8.005,00  |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 8.005,00  |                                                                                                                                                                                                                    |      |     |    |              |               |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbbbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|     |                                                                                                                                                               |         |     |     |            |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-----|------------|---------------|
| 176 | LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX                                                               | LUMANTI | UND | 106 | R\$ 330,00 | R\$ 34.980,00 |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 106,00   Valor Total: R\$ 34.980,00 |         |     |     |            |               |
| 177 | LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 33 W ATE 50 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX                                                                 | LUMANTI | UND | 150 | R\$ 110,00 | R\$ 16.500,00 |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 16.500,00 |         |     |     |            |               |
| 178 | LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX                                                                | LUMANTI | UND | 200 | R\$ 229,00 | R\$ 45.800,00 |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 45.800,00 |         |     |     |            |               |
| 179 | RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE                                                                                      | EXATRON | UND | 262 | R\$ 20,00  | R\$ 5.240,00  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 262,00   Valor Total: R\$ 5.240,00  |         |     |     |            |               |
| 180 | BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50M ROMAGNOLE OU EQUIV                                                                                                       | LUMANTI | UND | 300 | R\$ 35,00  | R\$ 10.500,00 |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 10.500,00 |         |     |     |            |               |
| 181 | BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO                                                                                                                           | EXATRON | UND | 312 | R\$ 9,00   | R\$ 2.808,00  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 312,00   Valor Total: R\$ 2.808,00  |         |     |     |            |               |
| 182 | CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 10 MM2                                                                                   | INTELI  | UND | 304 | R\$ 6,00   | R\$ 1.824,00  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 304,00   Valor Total: R\$ 1.824,00  |         |     |     |            |               |
| 183 | CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 35 MM2                                                                                   | INTELI  | UND | 150 | R\$ 9,91   | R\$ 1.486,50  |
|     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 1.486,50  |         |     |     |            |               |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbbbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                     |                                                                                                                                                                 |             |       |       |                |               |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------|-------|----------------|---------------|
| 184                 | CABO DE REDE, PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6), ISOLAMENTO PVC (LSZH)                                                                             | SIL         | METRO | 2.250 | R\$ 4,45       | R\$ 10.012,50 |
|                     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 2.250,00   Valor Total: R\$ 10.012,50 |             |       |       |                |               |
| 185                 | TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E (APENAS MODULO)                                                                                                                     | TRAMONTI NA | UND   | 145   | R\$ 26,00      | R\$ 3.770,00  |
|                     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 145,00   Valor Total: R\$ 3.770,00    |             |       |       |                |               |
| 186                 | TERMINAL JACK 8x8 RJ45 PARA CABO CAT5                                                                                                                           | INTERNEED   | UND   | 1.210 | R\$ 1,60       | R\$ 1.936,00  |
|                     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 1.210,00   Valor Total: R\$ 1.936,00  |             |       |       |                |               |
| 187                 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M                                                                                         | 3M          | UND   | 133   | R\$ 11,00      | R\$ 1.463,00  |
|                     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 133,00   Valor Total: R\$ 1.463,00    |             |       |       |                |               |
| 188                 | FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO), LARGURA DE 19 MM                                                                              | 3M          | UND   | 74    | R\$ 11,26      | R\$ 833,24    |
|                     | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Planejamento, Administração E Finanças   Quantidade: 74,00   Valor Total: R\$ 833,24       |             |       |       |                |               |
| Valor Total do Lote |                                                                                                                                                                 |             |       |       | R\$ 303.946,93 |               |
| Valor Total         |                                                                                                                                                                 |             |       |       | R\$ 730.874,62 |               |

Igarapé Grande - MA, 28 de Abril de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbbbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Analice Silva Jacaúna Jorge  
Secretária Municipal de Planejamento, Administração e  
Finanças  
Portaria GPMIG nº 001/2025

Francisca Silva Vieira do Nascimento  
CPF nº 023.712.613-35

### ATA DE SESSÃO – CHAMADA PÚBLICA 01/2025

#### **ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ GRANDE - MA REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025, ORIUNDA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025.**

Aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de 2025, às 09:30 horas, na Sala de Sessões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av. João Carvalho, s/n, Centro, Igarapé Grande - MA, reuniram-se a Comissão Permanente de Contratação do Município de Igarapé Grande - MA, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através da Portaria GPMIG nº 167/2025 de 16 de janeiro de 2025, **FRANCISCA ANDREZA MOURA, ELIERBET TEIXEIRA DO NASCIMENTO, FRANCISCO FERNANDO SOUSA DOS SANTOS, MIGUEL ANTONIO CUNHA DE ALMEIDA** sendo a primeira considerado o Agente de Contratação dos trabalhos para o presente certame, com o objetivo de proceder abertura da sessão, referente ao processo de CHAMADA PÚBLICA que tem como objeto o **cadastramento informais de agricultores, grupos formais e familiares para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinada aos alunos de Escolas da Educação Básica do Município de Igarapé Grande - MA, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme especificações técnicas detalhadas, para atender a Rede Municipal de Educação de Igarapé Grande - MA, com verba FNDE/PNAE (conforme Lei Federal nº 11.947/09 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE).**

Dentro do prazo e local estabelecido no Edital (**Sala da Comissão Permanente de Licitações até o dia (10/04/2025)**), protocolaram os envelopes necessários para realização do certame os seguintes Fornecedores Individuais, detentores de DAP Física, não organizados em grupo:

#### **FORNECEDORES INDIVIDUAIS:**

**AIRTON DE OLIVEIRA SILVA; ANTONIO CRUZ ARAUJO; ANTONIO FRANCISCO ALVES DA ROCHA; ANTONIO FRANCISCO AQUINO DA SILVA; APOLINARIO FELIPE COSTA DA SILVA, CLEILDA RAMOS DOS SANTOS; EDUARDO LOPES PEREIRA; ENOQUE MELO DA SILVA; FRANCIDALVA BELO DA SILVA; FRANCISCO CARVALHO TOMAZ; FRANCISCA FRANCO DE SOUSA, FRANCISCO DAS CHAGAS DUTRA DE SOUSA; IVALDO DE SOUZA, GEOVANE MONTEIRO DE LIMA; JAQUELINE SOUSA BARBOSA; JORGE SOUSA DA SILVA; MARIA EDILENE AQUINO DA SILVA CRUZ; MADALENA AZEVEDO LOPES SOUSA; JOSELIO FELIX DA SILVA; MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA PAIVA; MARIA POLYANE DA CUNHA SILVA; PEDRO ALVES DA SILVA NETO; RAIMUNDO CARNEIRO DE ARRUDA; RAIMUNDO LEITÃO SILVA; REGIANE BASILIO BELFORTE OLIVEIRA; RAIMUNDO NONATO LOPES PEREIRA, RAIMUNDO CARNEIRO DE ARRUDA, RAIMUNDO DE JESUS MATIAS; MANOEL SOUZA ALBUQUERQUE; MARIA CRISTINA RODRIGUES DE SOUSA.**

**ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE CESÁRIO – CNPJ 00935337000190**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbbbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**COOPERATIVA DE PRODUTOS E AGRICULTORES RURAIS DO ESTADO DO MARANHÃO -COOPAGRI**

Compareceram à sessão a equipe da CPL acima subscrito, conforme relação em anexo que passa a vincular a esta Ata como se nela estivesse transcrita.

Dando início aos trabalhos, a Agente de Contratação e a Equipe de Comissão Permanente de Contratação, procedeu à abertura dos **envelopes nº 1 - Habilitação**, os quais foram rubricados e analisados pelos membros da comissão de contratação. Após análise dos documentos apresentados, a comissão constatou que todos atenderam as exigências do Edital, concluindo pela habilitação de todos os produtores participantes, **ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE CESÁRIO – CNPJ 00935337000190 E COOPERATIVA DE PRODUTOS E AGRICULTORES RURAIS DO ESTADO DO MARANHÃO -COOPAGRI**. Face à esta conclusão, passou-se para abertura dos **envelopes nº 2 - Projeto de Venda**, os quais foram analisados e rubricados pelos membros da comissão. Analisados os projetos de venda, verificou-se que eles atendem ao exigido no Edital, registrando-se o valor total de cada um agricultor no quadro a seguir:

| Nº<br>ORDEM | FORNECEDOR INDIVIDUAL               | VALORES TOTAIS |
|-------------|-------------------------------------|----------------|
| 1.          | AIRTON DE OLIVEIRA SILVA            | R\$ 26.117,00  |
| 2.          | ANTONIO CRUZ ARAUJO                 | R\$ 22.890,00  |
| 3.          | ANTONIO FRANCISCO ALVES DA ROCHA    | R\$ 22.443,00  |
| 4.          | ANTONIO FRANCISCO AQUINO DA SILVA   | R\$ 23.299,00  |
| 5.          | APOLINARIO FELIPE COSTA DA SILVA    | R\$ 25.650,00  |
| 6.          | CLEILDA RAMOS DOS SANTOS            | R\$ 27.895,00  |
| 7.          | EDUARDO LOPES PEREIRA               | R\$ 28.633,00  |
| 8.          | ENOQUE MELO DA SILVA                | R\$ 25.093,00  |
| 9.          | FRANCIDALVA BELO DA SILVA           | R\$ 29.800,00  |
| 10.         | FRANCISCA FRANCO DE SOUZA           | R\$ 26.230,00  |
| 11.         | FRANCISCO CARVALHO TOMAZ            | R\$ 27.704,00  |
| 12.         | FRANCISCO DAS CHAGAS DUTRA DE SOUSA | R\$ 26.065,00  |
| 13.         | GEOVANE MONTEIRO DE LIMA            | R\$ 31.667,00  |
| 14.         | IVALDO DE SOUZA                     | R\$ 19.664,00  |
| 15.         | JAQUELINE SOUSA BARBOSA             | R\$ 31.667,00  |
| 16.         | JORGE SOUSA DA SILVA                | R\$ 25.430,00  |
| 17.         | MARIA EDILENE AQUINO DA SILVA CRUZ  | R\$ 23.005,00  |
| 18.         | MADALENA AZEVEDO LOPES SOUSA        | R\$ 30.800,00  |
| 19.         | JOSELIO FELIX DA SILVA              | R\$ 24.019,00  |
| 20.         | MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA PAIVA     | R\$ 17.655,00  |
| 21.         | MARIA POLYANE DA CUNHA SILVA        | R\$ 25.670,00  |
| 22.         | PEDRO ALVES DA SILVA NETO           | R\$ 25.390,00  |
| 23.         | RAIMUNDO CARNEIRO DE ARRUDA         | R\$ 27.475,00  |
| 24.         | RAIMUNDO LEITÃO SILVA               | R\$ 22.015,00  |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                   |                                   |                |
|-------------------|-----------------------------------|----------------|
| 25.               | RAIMUNDO NONATO LOPES PEREIRA     | R\$ 24.710,00  |
| 26.               | REGIANE BASILIO BELFORTE OLIVEIRA | R\$ 19.615,00  |
| 27.               | RAIMUNDO DE JESUS MATIAS          | R\$ 18.250,00  |
| 28.               | MANOEL SOUZA ALBUQUERQUE          | R\$ 16.643,00  |
| 29.               | MARIA CRISTINA RODRIGUES DE SOUSA | R\$ 17.971,00  |
| VALOR TOTAL GERAL |                                   | R\$ 713.465,00 |

| Nº DE ORDEM | FORNECEDOR                                               | VALORES TOTAIS |
|-------------|----------------------------------------------------------|----------------|
| 30          | ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE CESÁRIO – CNPJ 00935337000190 | R\$ 183.824,60 |

| Nº DE ORDEM | FORNECEDOR                                                                                               | VALORES TOTAIS |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| 31          | COOPERATIVA DE PRODUTOS E AGRICULTORES RURAIS DO ESTADO DO MARANHÃO -COOPAGRI – CNPJ: 33.505.739/0001-04 | R\$ 731.656,80 |

Seguindo os critérios de seleção com conformidade o **ITEM 7.1 DO EDITAL**, analisadas as propostas dos projetos de venda em relação aos valores de referência estimados no Edital a Comissão decide por aceitar todas as propostas apresentadas nos projetos de venda DOS AGRICULTORES INDIVIDUAIS, seguindo as normas do Edital conforme valores acima. A Comissão de contratação, com base nos preços apresentados e **registrados no ANEXO I desta Ata**, decide apontar os referidos agricultores **COMO FORNECEDORES INDIVIDUAIS** como vencedores do certame e enviar o processo de chamamento devidamente concluso para a autoridade superior para adjudicação, homologação e publicação do resultado na imprensa oficial do município.

Nada mais havendo a tratar, encerramos esta sessão, da qual foi lavrada a presente Ata que datada, lida, e achada conforme, vai assinada pela presidente e membros da Comissão de Contratação.

#### **ANEXO I**

#### **DA ATA DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025**

| 01 – AIRTON DE OLIVEIRA SILVA |               |          |            |             |              |
|-------------------------------|---------------|----------|------------|-------------|--------------|
| ITEM                          | DESCRIÇÃO     | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 04                            | ARROZ         | KG       | 75         | R\$ 5,00    | R\$ 375,00   |
| 02                            | ABOBORA       | KG       | 82         | R\$ 6,00    | R\$ 492,00   |
| 03                            | ALFACE        | MOLHO    | 180        | R\$ 4,00    | R\$ 720,00   |
| 05                            | BANANA PRATA  | DUZIA    | 104        | R\$ 8,00    | R\$ 832,00   |
| 06                            | BANANA MAÇA   | DUZIA    | 53         | R\$ 10,00   | R\$ 530,00   |
| 07                            | BANANA CORUDA | DUZIA    | 65         | R\$ 6,00    | R\$ 390,00   |
| 08                            | BATATA DOCE   | KG       | 63         | R\$ 6,00    | R\$ 378,00   |
| 10                            | CARNE SUÍNA   | KG       | 100        | R\$ 23,00   | R\$ 2.300,00 |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                    |                             |         |     |           |                      |
|--------------------|-----------------------------|---------|-----|-----------|----------------------|
| 14                 | FARINHA D'AGUA              | KG      | 120 | R\$ 11,00 | R\$ 1.320,00         |
| 15                 | FARINHA BRANCA              | KG      | 120 | R\$ 12,00 | R\$ 1.440,00         |
| 16                 | FAVA VERDE                  | KG      | 15  | R\$ 26,00 | R\$ 390,00           |
| 17                 | FAVA SECA                   | KG      | 75  | R\$ 22,00 | R\$ 1.650,00         |
| 19                 | FEIJÃO SECO                 | KG      | 156 | R\$ 10,00 | R\$ 1.560,00         |
| 20                 | FEIJÃO VERDE<br>(DIBULHADO) | KG      | 108 | R\$ 15,00 | R\$ 1.620,00         |
| 23                 | LARANJA                     | DÚZIA   | 100 | R\$ 10,00 | R\$1.100,00          |
| 24                 | LIMÃO                       | KG      | 72  | R\$ 6,00  | R\$ 432,00           |
| 25                 | MACAXEIRA                   | KG      | 272 | R\$ 5,00  | R\$ 1.360,00         |
| 28                 | MAMÃO                       | KG      | 93  | R\$ 6,00  | R\$ 558,00           |
| 29                 | MAXIXE                      | DUZIA   | 135 | R\$ 3,00  | R\$ 405,00           |
| 30                 | MELANCIA                    | KG      | 515 | R\$ 3,00  | R\$ 1.545,00         |
| 31                 | MILHO VERDE                 | UNIDADE | 128 | R\$ 1,50  | R\$ 192,00           |
| 32                 | OVOS CAIPIRA                | DÚZIA   | 130 | R\$ 17,00 | R\$ 2.210,00         |
| 33                 | PEIXE                       | KG      | 150 | R\$ 18,00 | R\$ 2.700,00         |
| 34                 | PEPINO                      | KG      | 76  | R\$ 7,00  | R\$ 532,00           |
| 35                 | PIMENTÃO                    | UNIDADE | 128 | R\$ 2,00  | R\$ 256,00           |
| 44                 | QUIABO                      | DUZIA   | 160 | R\$ 3,00  | R\$ 480,00           |
| 48                 | VINAGREIRA                  | MOLHO   | 150 | R\$ 3,00  | R\$ 450,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                             |         |     |           | <b>R\$ 26.117,00</b> |

| <b>02 – ANTONIO CRUZ ARAUJO</b> |                   |          |            |             |                      |
|---------------------------------|-------------------|----------|------------|-------------|----------------------|
| ITEM                            | DESCRIÇÃO         | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
| 19                              | FEIJÃO SECO       | KG       | 130        | R\$ 10,00   | R\$ 1.300,00         |
| 38                              | POLPA DE ACEROLA  | KG       | 250        | R\$ 14,00   | R\$ 3.500,00         |
| 39                              | POLPA DE CAJÚ     | KG       | 200        | R\$ 14,00   | R\$ 2.800,00         |
| 40                              | POLPA DE GOIABA   | KG       | 215        | R\$ 14,00   | R\$ 3.010,00         |
| 41                              | POLPA DE MANGA    | KG       | 200        | R\$ 12,00   | R\$ 2.400,00         |
| 42                              | POLPA DE MARACUJÁ | KG       | 220        | R\$ 22,00   | R\$ 4.840,00         |
| 43                              | POLPA DE CAJÁ     | KG       | 240        | R\$ 20,00   | R\$ 4.800,00         |
| 44                              | QUIABO            | DÚZIA    | 80         | R\$ 3,00    | R\$ 240,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b>              |                   |          |            |             | <b>R\$ 22.890,00</b> |

| <b>03 – ANTONIO FRANCISCO ALVES DA ROCHA</b> |               |          |            |             |             |
|----------------------------------------------|---------------|----------|------------|-------------|-------------|
| ITEM                                         | DESCRIÇÃO     | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 02                                           | ABOBORA       | KG       | 82         | R\$ 6,00    | R\$ 492,00  |
| 05                                           | BANANA PRATA  | DUZIA    | 104        | R\$ 8,00    | R\$ 832,00  |
| 06                                           | BANANA MAÇA   | DUZIA    | 53         | R\$ 10,00   | R\$ 530,00  |
| 07                                           | BANANA CORUDA | DÚZIA    | 65         | R\$ 6,00    | R\$ 390,00  |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                    |                             |         |     |           |                      |
|--------------------|-----------------------------|---------|-----|-----------|----------------------|
| 08                 | BATATA DOCE                 | KG      | 63  | R\$ 6,00  | R\$ 378,00           |
| 16                 | FAVA VERDE                  | KG      | 15  | R\$ 26,00 | R\$ 390,00           |
| 17                 | FAVA SECA                   | KG      | 75  | R\$ 22,00 | R\$ 1.650,00         |
| 19                 | FEIJÃO SECO                 | KG      | 110 | R\$ 10,00 | R\$ 1.100,00         |
| 20                 | FEIJÃO VERDE<br>(DIBULHADO) | KG      | 108 | R\$ 15,00 | R\$ 1.620,00         |
| 21                 | FRANGO CAPIRA               | KG      | 138 | R\$ 35,00 | R\$ 4.830,00         |
| 24                 | LIMÃO                       | KG      | 72  | R\$ 6,00  | R\$ 432,00           |
| 25                 | MACAXEIRA                   | KG      | 120 | R\$ 5,00  | R\$ 600,00           |
| 28                 | MAMÃO                       | KG      | 93  | R\$ 6,00  | R\$ 558,00           |
| 29                 | MAXIXE                      | DUZIA   | 135 | R\$ 3,00  | R\$ 405,00           |
| 31                 | MILHO VERDE                 | UNIDADE | 128 | R\$ 1,50  | R\$ 192,00           |
| 32                 | OVOS CAPIRA                 | DÚZIA   | 130 | R\$ 17,00 | R\$ 2.210,00         |
| 33                 | PEIXE                       | KG      | 232 | R\$18,00  | R\$ 4.176,00         |
| 34                 | PEPINO                      | KG      | 76  | R\$ 7,00  | R\$ 532,00           |
| 35                 | PIMENTÃO                    | UNIDADE | 128 | R\$ 2,00  | R\$ 256,00           |
| 44                 | QUIABO                      | DUZIA   | 160 | R\$ 3,00  | R\$ 480,00           |
| 48                 | VINAGREIRA                  | MOLHO   | 130 | R\$ 3,00  | R\$ 390,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                             |         |     |           | <b>R\$ 22.443,00</b> |

| 04 – ANTONIO FRANCISCO AQUINO DA SILVA |                             |          |            |             |              |
|----------------------------------------|-----------------------------|----------|------------|-------------|--------------|
| ITEM                                   | DESCRIÇÃO                   | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 02                                     | ABOBORA                     | KG       | 82         | R\$ 6,00    | R\$ 492,00   |
| 03                                     | ALFACE                      | MOLHO    | 250        | R\$ 4,00    | R\$ 1.000,00 |
| 05                                     | BANANA PRATA                | DUZIA    | 104        | R\$ 8,00    | R\$ 832,00   |
| 06                                     | BANANA MAÇA                 | DUZIA    | 53         | R\$ 10,00   | R\$ 530,00   |
| 11                                     | CHEIRO VERDE                | MOLHO    | 800        | R\$ 4,00    | R\$ 3.200,00 |
| 13                                     | COUVE                       | MOLHO    | 400        | R\$4,00     | R\$ 1.600,00 |
| 16                                     | FAVA VERDE                  | KG       | 15         | R\$ 26,00   | R\$ 390,00   |
| 17                                     | FAVA SECA                   | KG       | 75         | R\$ 22,00   | R\$ 1.650,00 |
| 19                                     | FEIJÃO SECO                 | KG       | 110        | R\$ 10,00   | R\$ 1.100,00 |
| 20                                     | FEIJÃO VERDE<br>(DIBULHADO) | KG       | 108        | R\$ 15,00   | R\$ 1.620,00 |
| 21                                     | FRANGO CAPIRA               | KG       | 138        | R\$ 35,00   | R\$ 4.830,00 |
| 24                                     | LIMÃO                       | KG       | 72         | R\$ 6,00    | R\$ 432,00   |
| 25                                     | MACAXEIRA                   | KG       | 120        | R\$ 5,00    | R\$ 600,00   |
| 28                                     | MAMÃO                       | KG       | 93         | R\$ 6,00    | R\$ 558,00   |
| 29                                     | MAXIXE                      | DUZIA    | 135        | R\$ 3,00    | R\$ 405,00   |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                    |              |         |     |           |                      |
|--------------------|--------------|---------|-----|-----------|----------------------|
| 31                 | MILHO VERDE  | UNIDADE | 128 | R\$ 1,50  | R\$ 192,00           |
| 32                 | OVOS CAIPIRA | DÚZIA   | 130 | R\$ 17,00 | R\$ 2.210,00         |
| 34                 | PEPINO       | KG      | 76  | R\$ 7,00  | R\$ 532,00           |
| 35                 | PIMENTÃO     | UNIDADE | 128 | R\$ 2,00  | R\$ 256,00           |
| 44                 | QUIABO       | DUZIA   | 160 | R\$ 3,00  | R\$ 480,00           |
| 48                 | VINAGREIRA   | MOLHO   | 130 | R\$ 3,00  | R\$ 390,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |              |         |     |           | <b>R\$ 23.299,00</b> |

| <b>05 – APOLINARIO FELIPE COSTA DA SILVA</b> |                   |          |            |             |                      |
|----------------------------------------------|-------------------|----------|------------|-------------|----------------------|
| ITEM                                         | DESCRIÇÃO         | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
| 37                                           | POLPA DE ABACAXI  | KG       | 210        | R\$ 15,00   | R\$ 3.150,00         |
| 38                                           | POLPA DE ACEROLA  | KG       | 230        | R\$ 14,00   | R\$ 3.220,00         |
| 39                                           | POLPA DE CAJÚ     | KG       | 210        | R\$ 14,00   | R\$ 2.940,00         |
| 40                                           | POLPA DE GOIABA   | KG       | 260        | R\$ 14,00   | R\$ 3.640,00         |
| 41                                           | POLPA DE MANGA    | KG       | 200        | R\$ 12,00   | R\$ 2.400,00         |
| 42                                           | POLPA DE MARACUJÁ | KG       | 250        | R\$ 22,00   | R\$ 5.500,00         |
| 43                                           | POLPA DE CAJÁ     | KG       | 240        | R\$ 20,00   | R\$ 4.800,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b>                           |                   |          |            |             | <b>R\$ 25.650,00</b> |

| <b>06 – CLEILDA RAMOS DOS SANTOS</b> |                             |          |            |             |              |
|--------------------------------------|-----------------------------|----------|------------|-------------|--------------|
| ITEM                                 | DESCRIÇÃO                   | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 02                                   | ABOBORA                     | KG       | 105        | R\$ 6,00    | R\$ 630,00   |
| 05                                   | BANANA PRATA                | DUZIA    | 130        | R\$ 8,00    | R\$ 1.040,00 |
| 06                                   | BANANA MAÇA                 | DUZIA    | 65         | R\$ 10,00   | R\$ 650,00   |
| 07                                   | BANANA CORUDA               | DUZIA    | 65         | R\$ 6,00    | R\$ 390,00   |
| 10                                   | CARNE SUÍNA                 | KG       | 230        | R\$ 23,00   | R\$ 5.290,00 |
| 16                                   | FAVA VERDE                  | KG       | 15         | R\$ 26,00   | R\$ 390,00   |
| 17                                   | FAVA SECA                   | KG       | 75         | R\$ 22,00   | R\$ 1.650,00 |
| 19                                   | FEIJÃO SECO                 | KG       | 156        | R\$ 10,00   | R\$ 1.560,00 |
| 20                                   | FEIJÃO VERDE<br>(DIBULHADO) | KG       | 108        | R\$ 15,00   | R\$ 1.620,00 |
| 21                                   | FRANGO CAIPIRA              | KG       | 120        | R\$ 35,00   | R\$ 4.200,00 |
| 25                                   | MACAXEIRA                   | KG       | 272        | R\$ 5,00    | R\$ 1.360,00 |
| 28                                   | MAMÃO                       | KG       | 93         | R\$ 6,00    | R\$ 558,00   |
| 29                                   | MAXIXE                      | DUZIA    | 135        | R\$ 3,00    | R\$ 405,00   |
| 31                                   | MILHO VERDE                 | UNIDADE  | 128        | R\$ 1,50    | R\$ 192,00   |
| 32                                   | OVOS CAIPIRA                | DÚZIA    | 130        | R\$ 17,00   | R\$ 2.210,00 |
| 33                                   | PEIXE                       | KG       | 224        | R\$ 18,00   | R\$ 4.032,00 |
| 34                                   | PEPINO                      | KG       | 76         | R\$ 7,00    | R\$ 532,00   |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                    |            |         |     |          |                      |
|--------------------|------------|---------|-----|----------|----------------------|
| 35                 | PIMENTÃO   | UNIDADE | 128 | R\$ 2,00 | R\$ 256,00           |
| 44                 | QUIABO     | DUZIA   | 160 | R\$ 3,00 | R\$ 480,00           |
| 48                 | VINAGREIRA | MOLHO   | 150 | R\$ 3,00 | R\$ 450,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |            |         |     |          | <b>R\$ 27.895,00</b> |

| <b>07 – EDUARDO LOPES FERREIRA</b> |                             |          |            |             |                      |
|------------------------------------|-----------------------------|----------|------------|-------------|----------------------|
| ITEM                               | DESCRIÇÃO                   | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
| 02                                 | ABOBORA                     | KG       | 105        | R\$ 6,00    | R\$ 630,00           |
| 03                                 | ALFACE                      | MOLHO    | 90         | R\$ 4,00    | R\$ 360,00           |
| 05                                 | BANANA PRATA                | DUZIA    | 130        | R\$ 8,00    | R\$ 1.040,00         |
| 06                                 | BANANA MAÇA                 | DUZIA    | 65         | R\$ 10,00   | R\$ 650,00           |
| 07                                 | BANANA CORUDA               | DUZIA    | 65         | R\$ 6,00    | R\$390,00            |
| 08                                 | BATATA DOCE                 | KG       | 63         | R\$ 6,00    | R\$ 378,00           |
| 10                                 | CARNE SUÍNA                 | KG       | 230        | R\$ 23,00   | R\$ 5.290,00         |
| 16                                 | FAVA VERDE                  | KG       | 15         | R\$ 26,00   | R\$ 390,00           |
| 17                                 | FAVA SECA                   | KG       | 75         | R\$ 22,00   | R\$ 1.650,00         |
| 19                                 | FEIJÃO SECO                 | KG       | 156        | R\$ 10,00   | R\$ 1.560,00         |
| 20                                 | FEIJÃO VERDE<br>(DIBULHADO) | KG       | 108        | R\$ 15,00   | R\$ 1.620,00         |
| 21                                 | FRANGO CAIPIRA              | KG       | 120        | R\$ 35,00   | R\$ 4.200,00         |
| 25                                 | MACAXEIRA                   | KG       | 272        | R\$ 5,00    | R\$ 1.360,00         |
| 28                                 | MAMÃO                       | KG       | 93         | R\$ 6,00    | R\$ 558,00           |
| 29                                 | MAXIXE                      | DUZIA    | 135        | R\$ 3,00    | R\$ 405,00           |
| 31                                 | MILHO VERDE                 | UNIDADE  | 128        | R\$ 1,50    | R\$ 192,00           |
| 32                                 | OVOS CAIPIRA                | DÚZIA    | 130        | R\$ 17,00   | R\$ 2.210,00         |
| 33                                 | PEIXE                       | KG       | 224        | R\$ 18,00   | R\$ 4.032,00         |
| 34                                 | PEPINO                      | KG       | 76         | R\$ 7,00    | R\$ 532,00           |
| 35                                 | PIMENTÃO                    | UNIDADE  | 128        | R\$ 2,00    | R\$ 256,00           |
| 44                                 | QUIABO                      | DUZIA    | 160        | R\$ 3,00    | R\$ 480,00           |
| 48                                 | VINAGREIRA                  | MOLHO    | 150        | R\$ 3,00    | R\$ 450,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b>                 |                             |          |            |             | <b>R\$ 28.633,00</b> |

| <b>08 – ENOQUE MELO DA SILVA</b> |               |          |            |             |             |
|----------------------------------|---------------|----------|------------|-------------|-------------|
| ITEM                             | DESCRIÇÃO     | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 02                               | ABOBORA       | KG       | 78         | R\$ 6,00    | R\$ 468,00  |
| 03                               | ALFACE        | MOLHO    | 120        | R\$ 4,00    | R\$ 480,00  |
| 05                               | BANANA PRATA  | DUZIA    | 104        | R\$ 8,00    | R\$ 832,00  |
| 06                               | BANANA MAÇA   | DUZIA    | 53         | R\$ 10,00   | R\$ 530,00  |
| 07                               | BANANA CORUDA | DUZIA    | 65         | R\$ 6,00    | R\$390,00   |
| 08                               | BATATA DOCE   | KG       | 63         | R\$ 6,00    | R\$ 378,00  |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                    |                             |         |     |           |                      |
|--------------------|-----------------------------|---------|-----|-----------|----------------------|
| 10                 | CARNE SUÍNA                 | KG      | 110 | R\$ 23,00 | R\$ 2.530,00         |
| 14                 | FARINHA D'AGUA              | KG      | 150 | R\$ 11,00 | R\$ 1.650,00         |
| 15                 | FARINHA BRANCA              | KG      | 100 | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00         |
| 16                 | FAVA VERDE                  | KG      | 15  | R\$ 26,00 | R\$ 390,00           |
| 17                 | FAVA SECA                   | KG      | 75  | R\$ 22,00 | R\$ 1.650,00         |
| 18                 | FECULA DE MANDIOCA          | KG      | 250 | R\$ 8,00  | R\$ 2.000,00         |
| 19                 | FEIJÃO SECO                 | KG      | 156 | R\$ 10,00 | R\$ 1.560,00         |
| 20                 | FEIJÃO VERDE<br>(DIBULHADO) | KG      | 108 | R\$ 15,00 | R\$ 1.620,00         |
| 24                 | LIMÃO                       | KG      | 72  | R\$ 6,00  | R\$ 432,00           |
| 25                 | MACAXEIRA                   | KG      | 220 | R\$ 5,00  | R\$ 1.100,00         |
| 28                 | MAMÃO                       | KG      | 93  | R\$ 6,00  | R\$ 558,00           |
| 29                 | MAXIXE                      | DUZIA   | 135 | R\$ 3,00  | R\$ 405,00           |
| 31                 | MILHO VERDE                 | UNIDADE | 128 | R\$ 1,50  | R\$ 192,00           |
| 32                 | OVOS CAIPIRA                | DÚZIA   | 100 | R\$ 17,00 | R\$ 1.700,00         |
| 33                 | PEIXE                       | KG      | 80  | R\$ 18,00 | R\$ 1.440,00         |
| 34                 | PEPINO                      | KG      | 76  | R\$ 7,00  | R\$ 532,00           |
| 35                 | PIMENTÃO                    | UNIDADE | 128 | R\$ 2,00  | R\$ 256,00           |
| 44                 | QUIABO                      | DUZIA   | 160 | R\$ 3,00  | R\$ 480,00           |
| 46                 | TAPIOCA                     | KG      | 100 | R\$ 11,00 | R\$ 1.100,00         |
| 47                 | TOMATE                      | KG      | 110 | R\$ 7,00  | R\$ 770,00           |
| 48                 | VINAGREIRA                  | MOLHO   | 150 | R\$ 3,00  | R\$ 450,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                             |         |     |           | <b>R\$ 25.093,00</b> |

| 09 – FRANCIDALVA BELO DA SILVA |                   |          |            |             |                      |
|--------------------------------|-------------------|----------|------------|-------------|----------------------|
| ITEM                           | DESCRIÇÃO         | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
| 05                             | BANANA PRATA      | DUZIA    | 95         | R\$ 8,00    | R\$ 760,00           |
| 10                             | CARNE SUÍNA       | KG       | 180        | R\$ 23,00   | R\$ 4.140,00         |
| 33                             | PEIXE             | KG       | 220        | R\$ 18,00   | R\$ 3.960,00         |
| 37                             | POLPA DE ABACAXI  | KG       | 180        | R\$ 15,00   | R\$ 2.700,00         |
| 38                             | POLPA DE ACEROLA  | KG       | 180        | R\$ 14,00   | R\$ 2.520,00         |
| 39                             | POLPA DE CAJÚ     | KG       | 200        | R\$ 14,00   | R\$ 2.800,00         |
| 40                             | POLPA DE GOIABA   | KG       | 180        | R\$ 14,00   | R\$ 2.520,00         |
| 41                             | POLPA DE MANGA    | KG       | 200        | R\$ 12,00   | R\$ 2.400,00         |
| 42                             | POLPA DE MARACUJÁ | KG       | 200        | R\$ 22,00   | R\$ 4.400,00         |
| 43                             | POLPA DE CAJÁ     | KG       | 180        | R\$ 20,00   | R\$ 3.600,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b>             |                   |          |            |             | <b>R\$ 29.800,00</b> |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**10 – FRANCISCA FRANCO DE SOUZA**

| ITEM               | DESCRIÇÃO         | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
|--------------------|-------------------|----------|------------|-------------|----------------------|
| 05                 | BANANA PRATA      | DUZIA    | 95         | R\$ 8,00    | R\$ 760,00           |
| 10                 | CARNE SUÍNA       | KG       | 180        | R\$ 23,00   | R\$ 4.140,00         |
| 33                 | PEIXE             | KG       | 150        | R\$ 18,00   | R\$ 2.700,00         |
| 37                 | POLPA DE ABACAXI  | KG       | 200        | R\$ 15,00   | R\$ 3.000,00         |
| 38                 | POLPA DE ACEROLA  | KG       | 180        | R\$ 14,00   | R\$ 2.520,00         |
| 39                 | POLPA DE CAJÚ     | KG       | 150        | R\$ 14,00   | R\$ 2.100,00         |
| 40                 | POLPA DE GOIABA   | KG       | 150        | R\$ 14,00   | R\$ 2.100,00         |
| 41                 | POLPA DE MANGA    | KG       | 150        | R\$ 12,00   | R\$ 1.800,00         |
| 42                 | POLPA DE MARACUJÁ | KG       | 180        | R\$ 22,00   | R\$ 3.960,00         |
| 43                 | POLPA DE CAJÁ     | KG       | 150        | R\$ 20,00   | R\$ 3.000,00         |
| 48                 | VINAGREIRA        | MOLHO    | 50         | R\$ 3,00    | R\$ 150,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                   |          |            |             | <b>R\$ 26.230,00</b> |

**11 – FRANCISCO CARVALHO TOMAZ**

| ITEM | DESCRIÇÃO                   | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|-----------------------------|----------|------------|-------------|--------------|
| 02   | ABOBORA                     | KG       | 82         | R\$ 6,00    | R\$ 492,00   |
| 03   | ALFACE                      | MOLHO    | 180        | R\$ 4,00    | R\$ 720,00   |
| 05   | BANANA PRATA                | DUZIA    | 104        | R\$ 8,00    | R\$ 832,00   |
| 06   | BANANA MAÇA                 | DUZIA    | 53         | R\$ 10,00   | R\$ 530,00   |
| 07   | BANANA CORUDA               | DUZIA    | 65         | R\$ 6,00    | R\$390,00    |
| 16   | FAVA VERDE                  | KG       | 15         | R\$ 26,00   | R\$ 390,00   |
| 17   | FAVA SECA                   | KG       | 75         | R\$ 22,00   | R\$ 1.650,00 |
| 19   | FEIJÃO SECO                 | KG       | 110        | R\$ 10,00   | R\$ 1.100,00 |
| 20   | FEIJÃO VERDE<br>(DIBULHADO) | KG       | 108        | R\$ 15,00   | R\$ 1.620,00 |
| 21   | FRANGO CAIPIRA              | KG       | 138        | R\$ 35,00   | R\$ 4.830,00 |
| 23   | LARANJA                     | DÚZIA    | 120        | R\$ 10,00   | R\$ 1.200,00 |
| 24   | LIMÃO                       | KG       | 72         | R\$ 6,00    | R\$ 432,00   |
| 25   | MACAXEIRA                   | KG       | 272        | R\$ 5,00    | R\$ 1.360,00 |
| 28   | MAMÃO                       | KG       | 93         | R\$ 6,00    | R\$ 558,00   |
| 29   | MAXIXE                      | DUZIA    | 135        | R\$ 3,00    | R\$ 405,00   |
| 30   | MELANCIA                    | KG       | 515        | R\$ 3,00    | R\$1.545,00  |
| 31   | MILHO VERDE                 | UNIDADE  | 128        | R\$ 1,50    | R\$ 192,00   |
| 32   | OVOS CAIPIRA                | DÚZIA    | 130        | R\$ 17,00   | R\$ 2.210,00 |
| 33   | PEIXE                       | KG       | 224        | R\$ 18,00   | R\$ 4.032,00 |
| 34   | PEPINO                      | KG       | 76         | R\$ 7,00    | R\$ 532,00   |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                    |            |         |     |          |                      |
|--------------------|------------|---------|-----|----------|----------------------|
| 35                 | PIMENTÃO   | UNIDADE | 128 | R\$ 2,00 | R\$ 256,00           |
| 44                 | QUIABO     | DUZIA   | 160 | R\$ 3,00 | R\$ 480,00           |
| 47                 | TOMATE     | KG      | 214 | R\$ 7,00 | R\$ 1.498,00         |
| 48                 | VINAGREIRA | MOLHO   | 150 | R\$ 3,00 | R\$ 450,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |            |         |     |          | <b>R\$ 27.704,00</b> |

| <b>12 – FRANCISCO DAS CHAGAS DUTRA DE SOUSA</b> |                             |          |            |             |                      |
|-------------------------------------------------|-----------------------------|----------|------------|-------------|----------------------|
| ITEM                                            | DESCRIÇÃO                   | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
| 02                                              | ABOBORA                     | KG       | 105        | R\$ 6,00    | R\$ 630,00           |
| 03                                              | ALFACE                      | MOLHO    | 90         | R\$ 4,00    | R\$ 360,00           |
| 05                                              | BANANA PRATA                | DUZIA    | 130        | R\$ 8,00    | R\$ 1.040,00         |
| 06                                              | BANANA MAÇA                 | DUZIA    | 65         | R\$ 10,00   | R\$ 650,00           |
| 07                                              | BANANA CORUDA               | DUZIA    | 65         | R\$ 6,00    | R\$ 390,00           |
| 08                                              | BATATA DOCE                 | KG       | 63         | R\$ 6,00    | R\$ 378,00           |
| 10                                              | CARNE SUÍNA                 | KG       | 230        | R\$ 23,00   | R\$ 5.290,00         |
| 16                                              | FAVA VERDE                  | KG       | 15         | R\$ 26,00   | R\$ 390,00           |
| 17                                              | FAVA SECA                   | KG       | 75         | R\$ 22,00   | R\$ 1.650,00         |
| 19                                              | FEIJÃO SECO                 | KG       | 156        | R\$ 10,00   | R\$ 1.560,00         |
| 20                                              | FEIJÃO VERDE<br>(DIBULHADO) | KG       | 108        | R\$ 15,00   | R\$ 1.620,00         |
| 23                                              | LARANJA                     | DÚZIA    | 120        | R\$ 10,00   | R\$ 1.200,00         |
| 24                                              | LIMÃO                       | KG       | 72         | R\$ 6,00    | R\$ 432,00           |
| 25                                              | MACAXEIRA                   | KG       | 272        | R\$ 5,00    | R\$ 1.360,00         |
| 28                                              | MAMÃO                       | KG       | 93         | R\$ 6,00    | R\$ 558,00           |
| 29                                              | MAXIXE                      | DUZIA    | 135        | R\$ 3,00    | R\$ 405,00           |
| 31                                              | MILHO VERDE                 | UNIDADE  | 128        | R\$ 1,50    | R\$ 192,00           |
| 32                                              | OVOS CAPIRA                 | DÚZIA    | 130        | R\$ 17,00   | R\$ 2.210,00         |
| 33                                              | PEIXE                       | KG       | 224        | R\$ 18,00   | R\$ 4.032,00         |
| 34                                              | PEPINO                      | KG       | 76         | R\$ 7,00    | R\$ 532,00           |
| 35                                              | PIMENTÃO                    | UNIDADE  | 128        | R\$ 2,00    | R\$ 256,00           |
| 44                                              | QUIABO                      | DUZIA    | 160        | R\$ 3,00    | R\$ 480,00           |
| 48                                              | VINAGREIRA                  | MOLHO    | 150        | R\$ 3,00    | R\$ 450,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b>                              |                             |          |            |             | <b>R\$ 26.065,00</b> |

| <b>13 - GEOVANE MONTEIRO DE LIMA</b> |              |          |            |             |                      |
|--------------------------------------|--------------|----------|------------|-------------|----------------------|
| ITEM                                 | DESCRIÇÃO    | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
| 09                                   | CARNE BOVINA | KG       | 1.200      | R\$ 22,00   | R\$ 26,400,00        |
| 10                                   | CARNE SUÍNA  | KG       | 229        | R\$ 23,00   | R\$ 5.267,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b>                   |              |          |            |             | <b>R\$ 31.667,00</b> |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| 14 – IVALDO DE SOUZA |                             |          |            |             |               |
|----------------------|-----------------------------|----------|------------|-------------|---------------|
| ITEM                 | DESCRIÇÃO                   | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 02                   | ABOBORA                     | KG       | 120        | R\$ 6,00    | R\$ 720,00    |
| 05                   | BANANA PRATA                | DUZIA    | 104        | R\$ 8,00    | R\$ 832,00    |
| 06                   | BANANA MAÇA                 | DUZIA    | 53         | R\$ 10,00   | R\$ 530,00    |
| 10                   | CARNE SUINA                 | KG       | 260        | R\$ 23,00   | R\$ 5.980,00  |
| 16                   | FAVA VERDE                  | KG       | 15         | R\$ 26,00   | R\$ 390,00    |
| 17                   | FAVA SECA                   | KG       | 75         | R\$ 22,00   | R\$ 1.650,00  |
| 19                   | FEIJÃO SECO                 | KG       | 110        | R\$ 10,00   | R\$ 1.100,00  |
| 20                   | FEIJÃO VERDE<br>(DIBULHADO) | KG       | 108        | R\$ 15,00   | R\$ 1.620,00  |
| 21                   | FRANGO CAPIRA               | KG       | 80         | R\$ 35,00   | R\$ 2.800,00  |
| 24                   | LIMÃO                       | KG       | 95         | R\$ 6,00    | R\$ 570,00    |
| 25                   | MACAXEIRA                   | KG       | 120        | R\$ 5,00    | R\$ 600,00    |
| 26                   | MANGA                       | KG       | 130        | R\$ 4,00    | R\$ 520,00    |
| 29                   | MAXIXE                      | DUZIA    | 135        | R\$ 3,00    | R\$ 405,00    |
| 31                   | MILHO VERDE                 | UNIDADE  | 250        | R\$ 1,50    | R\$ 375,00    |
| 34                   | PEPINO                      | KG       | 76         | R\$ 7,00    | R\$ 532,00    |
| 35                   | PIMENTÃO                    | UNIDADE  | 85         | R\$ 2,00    | R\$ 170,00    |
| 44                   | QUIABO                      | DUZIA    | 180        | R\$ 3,00    | R\$ 540,00    |
| 48                   | VINAGREIRA                  | MOLHO    | 110        | R\$ 3,00    | R\$ 330,00    |
| VALOR TOTAL          |                             |          |            |             | R\$ 19.664,00 |

| 15 - JAQUELINE SOUSA BARBOSA |              |          |            |             |               |
|------------------------------|--------------|----------|------------|-------------|---------------|
| ITEM                         | DESCRIÇÃO    | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 09                           | CARNE BOVINA | KG       | 1.200      | R\$ 22,00   | R\$ 26.400,00 |
| 10                           | CARNE SUÍNA  | KG       | 229        | R\$ 23,00   | R\$ 5.267,00  |
| VALOR TOTAL                  |              |          |            |             | R\$ 31.667,00 |

| 16 – JORGE SOUSA DA SILVA |                   |          |            |             |              |
|---------------------------|-------------------|----------|------------|-------------|--------------|
| ITEM                      | DESCRIÇÃO         | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 37                        | POLPA DE ABACAXI  | KG       | 200        | R\$ 15,00   | R\$ 3.000,00 |
| 38                        | POLPA DE ACEROLA  | KG       | 280        | R\$ 14,00   | R\$ 3.920,00 |
| 39                        | POLPA DE CAJÚ     | KG       | 200        | R\$ 14,00   | R\$ 2.800,00 |
| 40                        | POLPA DE GOIABA   | KG       | 215        | R\$ 14,00   | R\$ 3.010,00 |
| 41                        | POLPA DE MANGA    | KG       | 200        | R\$ 12,00   | R\$ 2.400,00 |
| 42                        | POLPA DE MARACUJÁ | KG       | 250        | R\$ 22,00   | R\$ 5.500,00 |
| 43                        | POLPA DE CAJÁ     | KG       | 240        | R\$ 20,00   | R\$ 4.800,00 |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                    |                      |
|--------------------|----------------------|
| <b>VALOR TOTAL</b> | <b>R\$ 25.430,00</b> |
|--------------------|----------------------|

**17 – MARIA EDILENE AQUINO DA SILVA CRUZ**

| ITEM | DESCRIÇÃO                   | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT.        | VALOR TOTAL          |
|------|-----------------------------|----------|------------|--------------------|----------------------|
| 02   | ABOBORA                     | KG       | 88         | R\$ 6,00           | R\$ 528,00           |
| 03   | ALFACE                      | MOLHO    | 240        | R\$ 4,00           | R\$ 900,00           |
| 05   | BANANA PRATA                | DUZIA    | 104        | R\$ 8,00           | R\$ 832,00           |
| 06   | BANANA MAÇA                 | DUZIA    | 53         | R\$ 10,00          | R\$ 530,00           |
| 11   | CHEIRO VERDE                | MOLHO    | 800        | R\$ 4,00           | R\$ 3.200,00         |
| 13   | COUVE                       | MOLHO    | 400        | R\$ 4,00           | R\$ 1.600,00         |
| 16   | FAVA VERDE                  | KG       | 15         | R\$ 26,00          | R\$ 390,00           |
| 17   | FAVA SECA                   | KG       | 75         | R\$ 22,00          | R\$ 1.650,00         |
| 19   | FEIJÃO SECO                 | KG       | 110        | R\$ 10,00          | R\$ 1.100,00         |
| 20   | FEIJÃO VERDE<br>(DIBULHADO) | KG       | 108        | R\$ 15,00          | R\$ 1.620,00         |
| 21   | FRANGO CAIPIRA              | KG       | 80         | R\$ 35,00          | R\$ 2.800,00         |
| 24   | LIMÃO                       | KG       | 95         | R\$ 6,00           | R\$ 570,00           |
| 25   | MACAXEIRA                   | KG       | 120        | R\$ 5,00           | R\$ 600,00           |
| 28   | MAMÃO                       | KG       | 93         | R\$ 6,00           | R\$ 558,00           |
| 29   | MAXIXE                      | DUZIA    | 135        | R\$ 3,00           | R\$ 405,00           |
| 31   | MILHO VERDE                 | UNIDADE  | 250        | R\$ 1,50           | R\$ 375,00           |
| 32   | OVOS CAIPIRA                | DÚZIA    | 130        | R\$ 17,00          | R\$ 2.210,00         |
| 34   | PEPINO                      | KG       | 76         | R\$ 7,00           | R\$ 532,00           |
| 35   | PIMENTÃO                    | UNIDADE  | 85         | R\$ 2,00           | R\$ 170,00           |
| 44   | QUIABO                      | DUZIA    | 180        | R\$ 3,00           | R\$ 540,00           |
| 47   | TOMATE                      | KG       | 215        | R\$ 7,00           | R\$ 1505,00          |
| 48   | VINAGREIRA                  | MOLHO    | 110        | R\$ 3,00           | R\$ 330,00           |
|      |                             |          |            | <b>VALOR TOTAL</b> | <b>R\$ 23.005,00</b> |

**18 - MADALENA AZEVEDO LOPES SOUSA**

| ITEM | DESCRIÇÃO    | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT.        | VALOR TOTAL          |
|------|--------------|----------|------------|--------------------|----------------------|
| 09   | CARNE BOVINA | KG       | 1.400      | R\$ 22,00          | R\$ 30.800,00        |
|      |              |          |            | <b>VALOR TOTAL</b> | <b>R\$ 30.800,00</b> |

**19 – JOSELIO FELIX DA SILVA**

| ITEM | DESCRIÇÃO    | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|--------------|----------|------------|-------------|--------------|
| 01   | ABACAXI      | UNIDADE  | 400        | R\$ 6,00    | R\$ 2.400,00 |
| 02   | ABOBORA      | KG       | 82         | R\$ 6,00    | R\$ 492,00   |
| 03   | ALFACE       | MOLHO    | 180        | R\$ 4,00    | R\$ 720,00   |
| 05   | BANANA PRATA | DUZIA    | 194        | R\$ 8,00    | R\$ 1.552,00 |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                    |                             |         |     |           |                      |
|--------------------|-----------------------------|---------|-----|-----------|----------------------|
| 06                 | BANANA MAÇA                 | DUZIA   | 53  | R\$ 10,00 | R\$ 530,00           |
| 07                 | BANANA CORUDA               | DUZIA   | 65  | R\$ 6,00  | R\$ 390,00           |
| 08                 | BATATA DOCE                 | KG      | 63  | R\$ 6,00  | R\$ 378,00           |
| 21                 | FRANGO CAIPIRA              | KG      | 135 | R\$ 35,00 | R\$ 4.725,00         |
| 16                 | FAVA VERDE                  | KG      | 15  | R\$ 26,00 | R\$ 390,00           |
| 17                 | FAVA SECA                   | KG      | 75  | R\$ 22,00 | R\$ 1.650,00         |
| 19                 | FEIJÃO SECO                 | KG      | 156 | R\$ 10,00 | R\$ 1.560,00         |
| 20                 | FEIJÃO VERDE<br>(DIBULHADO) | KG      | 108 | R\$ 15,00 | R\$ 1.620,00         |
| 23                 | LARANJA                     | DÚZIA   | 120 | R\$ 10,00 | R\$ 1.200,00         |
| 24                 | LIMÃO                       | KG      | 72  | R\$ 6,00  | R\$ 432,00           |
| 25                 | MACAXEIRA                   | KG      | 272 | R\$ 5,00  | R\$ 1.360,00         |
| 26                 | MANGA                       | KG      | 165 | R\$ 4,00  | R\$ 660,00           |
| 27                 | MELÃO                       | KG      | 150 | R\$ 7,00  | R\$ 1.050,00         |
| 28                 | MAMÃO                       | KG      | 93  | R\$ 6,00  | R\$ 558,00           |
| 29                 | MAXIXE                      | DUZIA   | 135 | R\$ 3,00  | R\$ 405,00           |
| 30                 | MELANCIA                    | KG      | 515 | R\$ 3,00  | R\$ 1.545,00         |
| 31                 | MILHO VERDE                 | UNIDADE | 128 | R\$ 1,50  | R\$ 192,00           |
| 34                 | PEPINO                      | KG      | 76  | R\$ 7,00  | R\$ 532,00           |
| 35                 | PIMENTÃO                    | UNIDADE | 128 | R\$ 2,00  | R\$ 256,00           |
| 36                 | PIMENTA DE CHEIRO           | DÚZIA   | 300 | R\$ 3,00  | R\$ 900,00           |
| 44                 | QUIABO                      | DUZIA   | 160 | R\$ 3,00  | R\$ 480,00           |
| 45                 | RUCULA                      | MOLHO   | 150 | R\$ 4,00  | R\$ 600,00           |
| 47                 | TOMATE                      | KG      | 214 | R\$ 7,00  | R\$ 1.498,00         |
| 48                 | VINAGREIRA                  | MOLHO   | 223 | R\$ 3,00  | R\$ 669,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                             |         |     |           | <b>R\$ 24.019,00</b> |

| 20 – MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA PAIVA |                   |          |            |             |              |
|--------------------------------------|-------------------|----------|------------|-------------|--------------|
| ITEM                                 | DESCRIÇÃO         | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 37                                   | POLPA DE ABACAXI  | KG       | 150        | R\$ 15,00   | R\$ 2.250,00 |
| 38                                   | POLPA DE ACEROLA  | KG       | 140        | R\$ 14,00   | R\$ 1.960,00 |
| 39                                   | POLPA DE CAJÚ     | KG       | 140        | R\$ 14,00   | R\$ 1.960,00 |
| 40                                   | POLPA DE GOIABA   | KG       | 140        | R\$ 14,00   | R\$ 1.960,00 |
| 41                                   | POLPA DE MANGA    | KG       | 140        | R\$ 12,00   | R\$ 1.680,00 |
| 42                                   | POLPA DE MARACUJÁ | KG       | 180        | R\$ 22,00   | R\$ 3.960,00 |
| 43                                   | POLPA DE CAJÁ     | KG       | 180        | R\$ 20,00   | R\$ 3.600,00 |
| 44                                   | QUIABO            | DÚZIA    | 50         | R\$ 3,00    | R\$ 150,00   |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                    |            |       |    |          |                      |
|--------------------|------------|-------|----|----------|----------------------|
| 48                 | VINAGREIRA | MOLHO | 45 | R\$ 3,00 | R\$ 135,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |            |       |    |          | <b>R\$ 17.655,00</b> |

**21 – MARIA POLIANY DA CUNHA SILVA**

| ITEM               | DESCRIÇÃO         | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
|--------------------|-------------------|----------|------------|-------------|----------------------|
| 02                 | ABOBORA           | KG       | 80         | R\$ 6,00    | R\$ 480,00           |
| 05                 | BANANA PRATA      | DUZIA    | 80         | R\$ 8,00    | R\$ 640,00           |
| 10                 | CARNE SUÍNA       | KG       | 120        | R\$ 23,00   | R\$ 2.760,00         |
| 21                 | FRANGO CAIPIRA    | KG       | 50         | R\$ 35,00   | R\$ 1.750,00         |
| 32                 | OVOS CAIPIRA      | DÚZIA    | 50         | R\$ 17,00   | R\$ 850,00           |
| 33                 | PEIXE             | KG       | 150        | R\$ 18,00   | R\$ 2.700,00         |
| 37                 | POLPA DE ABACAXI  | KG       | 150        | R\$ 15,00   | R\$ 2.250,00         |
| 38                 | POLPA DE ACEROLA  | KG       | 160        | R\$ 14,00   | R\$ 2.240,00         |
| 39                 | POLPA DE CAJÚ     | KG       | 160        | R\$ 14,00   | R\$ 2.240,00         |
| 40                 | POLPA DE GOIABA   | KG       | 150        | R\$ 14,00   | R\$ 2.100,00         |
| 41                 | POLPA DE MANGA    | KG       | 150        | R\$ 12,00   | R\$ 1.800,00         |
| 42                 | POLPA DE MARACUJÁ | KG       | 130        | R\$ 22,00   | R\$ 2.860,00         |
| 43                 | POLPA DE CAJÁ     | KG       | 150        | R\$ 20,00   | R\$ 3.000,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                   |          |            |             | <b>R\$ 25.670,00</b> |

**22 – PEDRO ALVES NETO**

| ITEM               | DESCRIÇÃO         | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
|--------------------|-------------------|----------|------------|-------------|----------------------|
| 05                 | BANANA PRATA      | DUZIA    | 130        | R\$ 8,00    | R\$ 1.040,00         |
| 37                 | POLPA DE ABACAXI  | KG       | 200        | R\$ 15,00   | R\$ 3.000,00         |
| 38                 | POLPA DE ACEROLA  | KG       | 250        | R\$ 14,00   | R\$ 3.500,00         |
| 39                 | POLPA DE CAJÚ     | KG       | 200        | R\$ 14,00   | R\$ 2.800,00         |
| 40                 | POLPA DE GOIABA   | KG       | 215        | R\$ 14,00   | R\$ 3.010,00         |
| 41                 | POLPA DE MANGA    | KG       | 200        | R\$ 12,00   | R\$ 2.400,00         |
| 42                 | POLPA DE MARACUJÁ | KG       | 220        | R\$ 22,00   | R\$ 4.840,00         |
| 43                 | POLPA DE CAJÁ     | KG       | 240        | R\$ 20,00   | R\$ 4.800,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                   |          |            |             | <b>R\$ 25.390,00</b> |

**23 – RAIMUNDO CARNEIRO DE ARAUJO**

| ITEM | DESCRIÇÃO    | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|--------------|----------|------------|-------------|--------------|
| 01   | ABACAXI      | UNIDADE  | 400        | R\$ 6,00    | R\$ 2.400,00 |
| 02   | ABOBORA      | KG       | 82         | R\$ 6,00    | R\$ 492,00   |
| 03   | ALFACE       | MOLHO    | 180        | R\$ 4,00    | R\$ 720,00   |
| 05   | BANANA PRATA | DUZIA    | 194        | R\$ 8,00    | R\$ 1.552,00 |
| 06   | BANANA MAÇA  | DUZIA    | 53         | R\$ 10,00   | R\$ 530,00   |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                    |                             |         |     |           |                      |
|--------------------|-----------------------------|---------|-----|-----------|----------------------|
| 07                 | BANANA CORUDA               | DUZIA   | 65  | R\$ 6,00  | R\$390,00            |
| 08                 | BATATA DOCE                 | KG      | 63  | R\$ 6,00  | R\$ 378,00           |
| 21                 | FRANGO CAIPIRA              | KG      | 135 | R\$ 35,00 | R\$ 4.725,00         |
| 16                 | FAVA VERDE                  | KG      | 15  | R\$ 26,00 | R\$ 390,00           |
| 17                 | FAVA SECA                   | KG      | 75  | R\$ 22,00 | R\$ 1.650,00         |
| 19                 | FEIJÃO SECO                 | KG      | 156 | R\$ 10,00 | R\$ 1.560,00         |
| 20                 | FEIJÃO VERDE<br>(DIBULHADO) | KG      | 108 | R\$ 15,00 | R\$ 1.620,00         |
| 23                 | LARANJA                     | DÚZIA   | 120 | R\$ 10,00 | R\$ 1.200,00         |
| 24                 | LIMÃO                       | KG      | 72  | R\$ 6,00  | R\$ 432,00           |
| 25                 | MACAXEIRA                   | KG      | 272 | R\$ 5,00  | R\$ 1.360,00         |
| 26                 | MANGA                       | KG      | 165 | R\$ 4,00  | R\$ 660,00           |
| 28                 | MAMÃO                       | KG      | 93  | R\$ 6,00  | R\$ 558,00           |
| 29                 | MAXIXE                      | DUZIA   | 135 | R\$ 3,00  | R\$ 405,00           |
| 30                 | MELANCIA                    | KG      | 515 | R\$ 3,00  | R\$1.545,00          |
| 31                 | MILHO VERDE                 | UNIDADE | 128 | R\$ 1,50  | R\$ 192,00           |
| 34                 | PEPINO                      | KG      | 76  | R\$ 7,00  | R\$ 532,00           |
| 35                 | PIMENTÃO                    | UNIDADE | 128 | R\$ 2,00  | R\$ 256,00           |
| 36                 | PIMENTA DE CHEIRO           | DÚZIA   | 300 | R\$ 3,00  | R\$ 900,00           |
| 44                 | QUIABO                      | DUZIA   | 160 | R\$ 3,00  | R\$ 480,00           |
| 45                 | RUCULA                      | MOLHO   | 150 | R\$ 4,00  | R\$ 600,00           |
| 47                 | TOMATE                      | KG      | 214 | R\$ 7,00  | R\$ 1.498,00         |
| 48                 | VINAGREIRA                  | MOLHO   | 150 | R\$ 3,00  | R\$ 450,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                             |         |     |           | <b>R\$ 27.475,00</b> |

| 24 – RAIMUNDO LEITÃO SILVA |                             |          |            |             |              |
|----------------------------|-----------------------------|----------|------------|-------------|--------------|
| ITEM                       | DESCRIÇÃO                   | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 02                         | ABOBORA                     | KG       | 88         | R\$ 6,00    | R\$ 528,00   |
| 03                         | ALFACE                      | MOLHO    | 160        | R\$ 4,00    | R\$ 640,00   |
| 05                         | BANANA PRATA                | DUZIA    | 104        | R\$ 8,00    | R\$ 832,00   |
| 06                         | BANANA MAÇA                 | DUZIA    | 53         | R\$ 10,00   | R\$ 530,00   |
| 10                         | CARNE SUÍNA                 | KG       | 260        | R\$ 23,00   | R\$ 5.980,00 |
| 16                         | FAVA VERDE                  | KG       | 15         | R\$ 26,00   | R\$ 390,00   |
| 17                         | FAVA SECA                   | KG       | 75         | R\$ 22,00   | R\$ 1.650,00 |
| 19                         | FEIJÃO SECO                 | KG       | 110        | R\$ 10,00   | R\$ 1.100,00 |
| 20                         | FEIJÃO VERDE<br>(DIBULHADO) | KG       | 108        | R\$ 15,00   | R\$ 1.620,00 |
| 21                         | FRANGO CAIPIRA              | KG       | 80         | R\$ 35,00   | R\$ 2.800,00 |
| 22                         | INHAME                      | KG       | 45         | R\$ 8,00    | RS 360,00    |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                    |             |         |     |          |                      |
|--------------------|-------------|---------|-----|----------|----------------------|
| 24                 | LIMÃO       | KG      | 95  | R\$ 6,00 | R\$ 570,00           |
| 25                 | MACAXEIRA   | KG      | 120 | R\$ 5,00 | R\$ 600,00           |
| 28                 | MAMÃO       | KG      | 93  | R\$ 6,00 | R\$ 558,00           |
| 29                 | MAXIXE      | DUZIA   | 135 | R\$ 3,00 | R\$ 405,00           |
| 30                 | MELANCIA    | KG      | 515 | R\$ 3,00 | R\$1.545,00          |
| 31                 | MILHO VERDE | UNIDADE | 250 | R\$ 1,50 | R\$ 375,00           |
| 34                 | PEPINO      | KG      | 76  | R\$ 7,00 | R\$ 532,00           |
| 35                 | PIMENTÃO    | UNIDADE | 85  | R\$ 2,00 | R\$ 170,00           |
| 44                 | QUIABO      | DUZIA   | 180 | R\$ 3,00 | R\$ 540,00           |
| 47                 | TOMATE      | KG      | 215 | R\$ 7,00 | R\$ 1.505,00         |
| 48                 | VINAGREIRA  | MOLHO   | 110 | R\$ 3,00 | R\$ 330,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |             |         |     |          | <b>R\$ 22.015,00</b> |

**25 – RAIMUNDO NONATO LOPES PEREIRA**

| ITEM               | DESCRIÇÃO         | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
|--------------------|-------------------|----------|------------|-------------|----------------------|
| 37                 | POLPA DE ABACAXI  | KG       | 180        | R\$ 15,00   | R\$ 2.700,00         |
| 38                 | POLPA DE ACEROLA  | KG       | 250        | R\$ 14,00   | R\$ 3.500,00         |
| 39                 | POLPA DE CAJÚ     | KG       | 200        | R\$ 14,00   | R\$ 2.800,00         |
| 40                 | POLPA DE GOIABA   | KG       | 215        | R\$ 14,00   | R\$ 3.010,00         |
| 41                 | POLPA DE MANGA    | KG       | 200        | R\$ 12,00   | R\$ 2.400,00         |
| 42                 | POLPA DE MARACUJÁ | KG       | 250        | R\$ 22,00   | R\$ 5.500,00         |
| 43                 | POLPA DE CAJÁ     | KG       | 240        | R\$ 20,00   | R\$ 4.800,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                   |          |            |             | <b>R\$ 24.710,00</b> |

**26 – REGIANE BASILIO BELFORTE OLIVEIRA**

| ITEM | DESCRIÇÃO                   | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|-----------------------------|----------|------------|-------------|--------------|
| 02   | ABOBORA                     | KG       | 82         | R\$ 6,00    | R\$ 492,00   |
| 05   | BANANA PRATA                | DUZIA    | 105        | R\$ 8,00    | R\$ 840,00   |
| 06   | BANANA MAÇA                 | DUZIA    | 65         | R\$ 10,00   | R\$ 650,00   |
| 07   | BANANA CORUDA               | DUZIA    | 65         | R\$ 6,00    | R\$390,00    |
| 10   | CARNE SUÍNA                 | KG       | 230        | R\$ 23,00   | R\$ 5.290,00 |
| 19   | FEIJÃO SECO                 | KG       | 156        | R\$ 10,00   | R\$ 1.560,00 |
| 20   | FEIJÃO VERDE<br>(DIBULHADO) | KG       | 108        | R\$ 15,00   | R\$ 1.620,00 |
| 21   | FRANGO CAPIRA               | KG       | 120        | R\$ 35,00   | R\$ 4.200,00 |
| 24   | LIMÃO                       | KG       | 50         | R\$ 6,00    | R\$ 300,00   |
| 25   | MACAXEIRA                   | KG       | 280        | R\$ 5,00    | R\$ 1.400,00 |
| 28   | MAMÃO                       | KG       | 93         | R\$ 6,00    | R\$ 558,00   |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                    |             |         |     |          |                      |
|--------------------|-------------|---------|-----|----------|----------------------|
| 29                 | MAXIXE      | DUZIA   | 135 | R\$ 3,00 | R\$ 405,00           |
| 31                 | MILHO VERDE | UNIDADE | 128 | R\$ 1,50 | R\$ 192,00           |
| 34                 | PEPINO      | KG      | 76  | R\$ 7,00 | R\$ 532,00           |
| 35                 | PIMENTÃO    | UNIDADE | 128 | R\$ 2,00 | R\$ 256,00           |
| 44                 | QUIABO      | DUZIA   | 160 | R\$ 3,00 | R\$ 480,00           |
| 48                 | VINAGREIRA  | MOLHO   | 150 | R\$ 3,00 | R\$ 450,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |             |         |     |          | <b>R\$ 19.615,00</b> |

**27 – RAIMUNDO DE JESUS MATIAS**

| ITEM               | DESCRIÇÃO      | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
|--------------------|----------------|----------|------------|-------------|----------------------|
| 04                 | ARROZ          | KG       | 120        | R\$ 5,00    | R\$ 600,00           |
| 02                 | ABORBORA       | KG       | 104        | R\$ 6,00    | R\$ 624,00           |
| 05                 | BANANA PRATA   | DÚZIA    | 104        | R\$ 8,00    | R\$ 832,00           |
| 07                 | BANANA CORUDA  | DÚZIA    | 90         | R\$ 6,00    | R\$ 540,00           |
| 10                 | CARNE SUÍNA    | KG       | 250        | R\$ 23,00   | R\$ 5.750,00         |
| 21                 | FRANGO CAIPIRA | KG       | 133        | R\$ 35,00   | R\$ 4.655,00         |
| 25                 | MACAXEIRA      | KG       | 285        | R\$ 5,00    | R\$ 1.425,00         |
| 17                 | FAVA SECA      | KG       | 75         | R\$ 22,00   | R\$ 1.650,00         |
| 19                 | FEIJÃO SECO    | KG       | 110        | R\$ 10,00   | R\$ 1.100,00         |
| 31                 | MILHO VERDE    | UNIDADE  | 136        | R\$ 1,50    | R\$ 204,00           |
| 44                 | QUIABO         | DÚZIA    | 160        | R\$ 3,00    | R\$ 480,00           |
| 48                 | VINAGREIRA     | MOLHO    | 130        | R\$ 3,00    | R\$ 390,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                |          |            |             | <b>R\$ 18.250,00</b> |

**28 - MANOEL SOUZA ALBUQUERQUE**

| ITEM               | DESCRIÇÃO      | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
|--------------------|----------------|----------|------------|-------------|----------------------|
| 02                 | ABORBORA       | KG       | 104        | R\$ 6,00    | R\$ 624,00           |
| 03                 | ALFACE         | MOLHO    | 250        | R\$ 4,00    | R\$ 1.000,00         |
| 05                 | BANANA PRATA   | DÚZIA    | 104        | R\$ 8,00    | R\$ 832,00           |
| 11                 | CHEIRO VERDE   | MOLHO    | 800        | R\$ 4,00    | R\$ 3.200,00         |
| 13                 | COUVE          | MOLHO    | 400        | R\$ 4,00    | R\$ 1.600,00         |
| 17                 | FAVA SECA      | KG       | 75         | R\$ 22,00   | R\$ 1.650,00         |
| 19                 | FEIJÃO SECO    | KG       | 110        | R\$ 10,00   | R\$ 1.100,00         |
| 21                 | FRANGO CAIPIRA | KG       | 138        | R\$ 35,00   | R\$ 4.830,00         |
| 29                 | MAXIXI         | DÚZIA    | 135        | R\$ 3,00    | R\$ 405,00           |
| 34                 | PEPINO         | KG       | 76         | R\$ 7,00    | R\$ 532,00           |
| 44                 | QUIABO         | DÚZIA    | 160        | R\$ 3,00    | R\$ 480,00           |
| 48                 | VINAGREIRA     | MOLHO    | 130        | R\$ 3,00    | R\$ 390,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                |          |            |             | <b>R\$ 16.643,00</b> |

**29 – MARIA CRISTINA RODRIGUES DE SOUSA****DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrande.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbdbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| ITEM        | DESCRIÇÃO          | UND. MED | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|-------------|--------------------|----------|------------|-------------|---------------|
| 02          | ABOBORA            | KG       | 104        | R\$ 6,00    | R\$ 624,00    |
| 05          | BANANA PRATA       | DUZIA    | 104        | R\$ 8,00    | R\$ 832,00    |
| 07          | BANANA CORUDA      | DUZIA    | 90         | R\$ 6,00    | R\$ 540,00    |
| 25          | MACAXEIRA          | KG       | 285        | R\$ 5,00    | R\$ 1.425,00  |
| 15          | FARINHA BRANCA     | KG       | 400        | R\$ 12,00   | R\$ 4.800,00  |
| 14          | FARINHA D'AGUA     | KG       | 350        | R\$ 11,00   | R\$ 3.850,00  |
| 19          | FEIJÃO SECO        | KG       | 110        | R\$ 10,00   | R\$ 1.100,00  |
| 17          | FAVA SECA          | KG       | 75         | R\$ 22,00   | R\$ 1.650,00  |
| 18          | FECULA DE MANDIOCA | KG       | 120        | R\$ 8,00    | R\$ 960,00    |
| 44          | QUIABO             | DÚZIA    | 160        | R\$ 3,00    | R\$ 480,00    |
| 44          | TAPIOCA            | KG       | 120        | R\$ 11,00   | R\$ 1.320,00  |
| 48          | VINAGREIRA         | MOLHO    | 130        | R\$ 3,00    | R\$ 3900,00   |
| VALOR TOTAL |                    |          |            |             | R\$ 17.971,00 |

Igarapé Grande (MA), 10 de abril 2025

FRANCISCA ANDREZA MOURA  
Agente de Contratação

ELIERBET TEIXEIRA DO NASCIMENTO  
Membro Comissão Permanente de Contratação

FRANCISCO FERNANDO SOUSA DOS SANTOS  
Membro Comissão Permanente de Contratação

MIGUEL ANTONIO CUNHA DE ALMEIDA  
Membro Comissão Permanente de Contratação





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - AVENIDA JOÃO CARVALHO, S/Nº, CENTRO  
IGARAPÉ GRANDE, CEP: 65720-000  
Email: [diario@igarapegrane.ma.gov.br](mailto:diario@igarapegrane.ma.gov.br)  
Telefone: (98)32102-601

**ANALICE SILVA JACAÚNA JORGE**

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

**KAÍSA CARDOSO LUSTOSA MATIAS DA PAZ**

CHEFE DE SETOR | RH

**JOÃO VITOR PEIXOTO MOURA XAVIER**

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 29/04/2025 14:58:02

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.igarapegrane.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 022ef92b765459725a8733fcbbbd29cff51f5be7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

